CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pais

RESOLUCION No.000100

( 20 DE ABRIL DE 2021 )

Por la cual se autoriza el reembolso de la Caja Menor de la Sede Principal de
CORMAGDALENA — Barrancabermeja.

La Secretaria General de la Corporacién Autdnoma Regional del Rio Grande de la Magdalena —
CORMAGDALENA, en ejercicio de las facultades legales delegadas mediante Acuerdo de Junta
Directiva No. 167/2012, y resoluciéon No. 000162/2012, y

CONSIDERANDO

Que mediante Resolucién No. 0001 de enero 1 de 2021 del Director Ejecutivo, se adoptd y se
desagregé el presupuesto anual de ingresos y gastos de la Corporacidon Auténoma Regional del
Rio Grande de la Magdalena — CORMAGDALENA, para la vigencia fiscal 2021.

Que mediante Resolucién No. 000006 del 12 de enero de 2021, se cred la Caja Menor para la
vigencia fiscal de 2021 de la Corporacién Autdbnoma Regional del Rio Grande de la Magdalena
— CORMAGDALENA.

Que el ARTICULO DECIMO PRIMERO de la Resolucién No0.000006 de 2021 indica que los
reembolsos se haran en la cuantia de los gastos realizados, sin exceder el monto previsto en el
respectivo rubro presupuestal, en forma mensual o cuando se haya consumido mas de un
setenta por ciento (70%), lo que ocurra primero, de algunos o todos los valores de los rubros
presupuestales afectados y que se deberd contar con el certificado de disponibilidad
presupuestal expedido antes del reembolso.

Que mediante Resolucidon 000006 del 12 de enero de 2021, se delegd como responsable del
manejo y funcionamiento, y la ordenacién del gasto de la Caja Menor de la Sede Principal de
Barrancabermeja, a la Secretaria General.

Que en el periodo comprendido entre el 1 al 31 de Marzo 2021, se efectuaron gastos con cargo a
la Caja Menor de la Sede Principal de CORMAGDALENA — Barrancabermeja, en los rubros de:
A020201003 - Otros bienes transportables (excepto productos metalicos, maquinaria y equipo);
A020201004 - Productos Metalicos y Paquetes de Software; A020202006- Servicios de alojamiento,
servicios de suministro de comidas y bebidas, Servicios de transporte, y servicios de distribucién de
electricidad, gas y agua; A020202007 - Servicios financieros y servicios conexos, servicios
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Por la cual se autoriza el reembolso de la Caja Menor de la Sede Principal de
CORMAGDALENA — Barrancabermeja.

inmobiliarios y servicios de leasing y A020202008 - Servicios Prestados a las Empresas y Servicios de
Produccion.

Que se hace necesario legalizar dichos gastos para efectos del reembolso de la Caja Menor de la
Sede Principal de CORMAGDALENA — Barrancabermeja.

Que la citada funcionaria presentd y legalizé los gastos correspondientes al mes de Marzo de 2021,
gue se anexan y hacen parte integral de esta resolucion, segln acta de legalizacion adjunta.

RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: Reembolsar la caja menor de la Sede Principal de CORMAGDALENA —

Barrancabermeja por la de $ $4.683.535 (Cuatro millones seiscientos ochenta y tres mil
quinientos treinta y cinco pesos).

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucién rige a partir de la fecha de su expedicién.
Dada a los 20 dias del mes de abril de 2021

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

MARCELA GUEVAR[OSPINA

Responsable Caja Menor
Secretaria General CORMAGDALENA

=

Proyectd: Esther Garcés Diaz, Contratista de Apoyo Oficina de Contabilidad

Revisé:  William Aguilldn Ledn. Contratista Secretaria General #‘Lj
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CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barrancabermeja

Pagado a:

Direccion:
Concepto:
Valor Bruto:
Neto a pagar:

Cadigo:
Pptal:

Observaciones:

Ap-rohado por: MGO

Dia

Mes

SERVITECA LA 28 DSM S.A.S.
NIT: 901.396.815-3

Carrera 28 No. 45-44, Barrio Palmira
Teléfono: 600 3214

Barrancabermeja

RECIBO DE

CAJA MENOR
Ano No.
2021
$

0023
20.000

SERVICIO DE LAVADO DEL VEHICULO DE PLACA: OSK 282, PROPIEDAD DE
CORMAGDALENA.

$20,000.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

$20,000.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

1020202008

Servicios Prestados a las Empresas y Servicios de Produccién.

Retencion Valor
% Retenido
Total Retenido $0
Gasto $ 20.000|
Retencion $0
Efectivo $20.000
_ $20.000 $20.000




FORMATO

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACION GASTOS

SEDE SOLICITANTE /

FECHA SERVICIO SOLICITADO : BARRANCABERMEJA

1/03/2021

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: LAVADO PARCIAL DEL VEHICULO DE PLACA: OSK-282 PROPIEDAD DE CORMAGDALENA.

NECESIDAD DE LA COMPRA; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa"
Se requiere realizar el lavado parcial dado que es el medio de transporte con el cuenta la Entidad para las diligencias y transporte de personal que se requiera de forma urgente, por lo cual es imprescindible

mantenerlo en éptimas condiciones de limpieza. En este momento presenta polvo y suciedad en el exterior lo que puede llegar a afectar la pintura y demés partes expuestas del vehiculo. Se hace la observacidn
que actualmente la entidad no cuenta con un contrato vigente para la prestacion de este servicio.

JUSTIFICACION DE LA COMPRA; "£n terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO:

El vehiculo presenta polvo y suciedad en el exterior lo que puede generar deterioro en la pintura y otras partes del vehiculo si no se retira. Se requiere lavado parcial servicio que
tiene un valor de $ 20.000.

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
INFORME TECNICO- COTIZACION _X__/_
$(20.000 pesos mcte) INCLUIDO iva

SI NO

TIENE DISPONIBILIDAD PP:

i_;%*;(_—' FIRMA : }#%’l

NOMBRE: GUSTAVO AMOROCHO ACEVEDO

Firma del Administrador del Efectivo CARGO: CONTRATISTA

APROBADO
St 1/ NO.
Obsetvacion:

NOMBRE: MARCELA GUEVARA OSPINA
CARGO: SECRETARIA GENERAL
OBSERVACIONES: "Espacio exclusivo responsable de la caja."




'

I

'SERVITECA LA 28 DSM SAS

Nit 901.396.815-3 Responsable de VA
{ CR 28 N 45-44 Barrancaberimeja Tel.: 6003214

s

—

| Factura electrénica de venta
i No.C-1246

LR—
RS

N Yo,

;. INFORMACION DEL CLIENTE FECHA TOTAL -
CORMAGDALENA 01/03/2021 $20.000
NIT No.: 829000127—4 VENDEDOR
DIRECCION : CRA 1NO 52 10 SECTOR COMERCIAL B
TELEFONO : 62144422 FECHA VENCIMIENTO REFERENCIA

1 CIUDAD : BARRANCABERMEJA PAIS : COLOMBIA 01/03/2021 ’
“copice T cANTIDAD. | VALORUNIT. | DCTO. | VALOR TOTAL |
SER003 LAVADO 1 UND $20.000 $20.000

‘ . OSK282
NRO. ITEMS FACTURADOS: 1
_UQUIDACION - ] VALORBASE| % [ - VALOR | | FORMADEPAGO | IDENTIFICACION | VALOR
VALOR PARCIAL : $16.807 ; | Caja#1 110505 $20.000
VA liquidado $16.807 19,00% $3.193 | § )
| VALOR TOTAL : $20000 |
. AN
VALOR (en letras) 5 VEINTE MiL PESO
OBSERVACIONES

Factura de CONTADO: Efectivo.

Persona juridica, Responsable impuesto a las ventas y Agente retenedor (puede practicar retencion)

SERVITECA
LA 28 DSM. SAS.
Nit. 907396815 - 3

f%iﬁ@@

/
i i
4 Preparado Aprobado Contabilizado Revisado v FIRMAY SELLO

ESeIlo de firma:

,

f;

g | CUFE.

i Fecha emisidn: Fecha validacion DIAN:

Proveedor TecnolGgico:

FRM-25V1

(NIIF) impreso con ContaPyme V. 4 - InSoft. Nit 810.000.630-9 www.contapyme.com

Page 10of 1

Resolucién DIAN: . Prefijo: G- Rango: 175 al 5000. Vigencia: 8/08/2020 hasta 8/08/2021.



CORMAGDALENA
NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barrancabermeja

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cadigo:
Pptal:

Dia

RECIBO DE
CAJA MENOR
Mes Afio No. 0024
3 2021
3 58.800

4-72 - SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S.

NIT:900.062.917-9

Calle 49, Carrera 11 esquina

Teléfono: 611 1431

Barrancabermeja

ENVIO DE SIETE (7) SOBRES PARA LOS SENORES: NIXON RAMON PABON
MARTINEZ; BANCO DAVIVIENDA S.A.; BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A;
BANCO COLOMBIA S.A.; JOSE A LEIVA BARRIOS; BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA; CON DESTINO LAS CIUDADES DE: BOGOTA; MEDELLIN Y
SOLEDAD/ATLANTICO.

$58,800.00 - CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS MCTE.

$58,800.00 - CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS MCTE.

Observaciones:

L

Aprobado por: MGO

A020202006

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y
bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribucion de
electricidad, gas y agua.

Firma de Recibido:: T A@

) Vda’{aﬂa I,{/v/l’ﬁ

e

NIT, /(Cyvin 3 69’205@

Retencion
%

Valor
Retenido

Total Retenido

$0

Gasto

$ 58.800

Retencién

$0

Efectivo

$58.800

$58.800

$58.800




FORMATO

LEGALIZACION GASTOS
» o’ SOLICITUD GASTO CAJA MENOR
ngzz@a‘e mgﬁ%aﬁ?mwi"véﬁm% 25
SEDE SOLICITANTE /
a * |SERVICIO SOLICITADO : . " 7 'BARRANCABERMEJA - B

ENVIO DE SIETE (7) SOBRES PARA LOS SENORES: NIXON RAMON PABON MARTINEZ; BANCO DAVIVIENDA S.A.; BANGO SCOTIABANK COLPATRIA
S.A.; BANCO COLOMBIA S.A.; JOSE A LEIVA BARRIOS; BANCO AGRARIO DE COLOMBIA; CON DESTINO LAS CIUDADES DE: BOGOTA; MEDELLIN Y
SOLEDAD/ATLANTICO.

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO:

NECESIDAD DEL SERVICIO; "Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa"

Se requiere el servicio de mensajeria para garantizar el cumplimiento de las obligaciones legales y atender solicitudes internas y externas que demandan sus servicios; por tal razon se necesita entregar
oportunamente informacién; documentacion y encomiendas para las ciudades de: Medellon; Bogotd y Soledad/Atléntico; debido que a la fecha se encuentra en proceso de contratacion el servicio de
mensajeria,

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "£n terminos tecnicos y economicos"

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$58,800.00 (Cincuenta y Ocho mil ochocientos pesos mcte)

TIENE DISPONIEILIDAD PP:
SI_X_/NO___

=l " :;; W&Taﬁfma HUJ

£
NOMBRE: ANGIE HERRERA

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: CONTRATISTA DE APOYO - AREA DE ARCHIVO,

L)

S

APROBADO

SI_X__/NO i
Observacion: " awdu j‘ (f
NOMBERE: MARCELA GUEVARA OSPINA
CARGO: SECRETARIA GENERAL
OBSERVACIONES:
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Seiviatos Pontatas Nacionales S.A Nit 900.062.917.9 DG 25 G 95 A 35
Atenclén al ususrie: (37+1) 4722000 + 61 8000 141 210 - serviclontallented®d -72 com.ca
Rifmtic Concesidn de Corroo

Remitente

SANTAMNBER

CRA1T #52.10 SEC MLL
BARRANGABERMEJA_SANTANDER: |

SETOR 10ES
RA304240035C0

Lo
Codigo postal

Envio

e

2 ]
Nombre/ Razén Sockl € O RMAG D ALEMNA
Direceién:

Ciudad

Depa

ol

80 PISO 11
1747

CRAS 45 -
B3OSO B O
BOGOTA D.C.
TIDI203 14
03/03/2021% 10v

Nombre/ Raxén Soctal:  PROCURADURASEGUNDADELEGADAPARALACOVIRATACION

Direocciéys:
A i ek o ok
BDepartament
Codiga poet
Focha admisién:

CORREO CERTIFICADO NACIONAL

[SERVIGIOS POSTALES NACIONALES S.A NIT 900.062.917-9

o
[ Mitic Concesion de Correol/
Centro Operativo : IPO.BARRANCABER
Orden de servicio:

Fecha Admision: 03/03/2021 10:17:17
(EUUE WYL U 1T E R 10/03/2021

Nombre/ Razén Social: CORMAGDALENA
Direccion:CRA 1 # 52-10 SEC MLL

Referencia:

Ciudad:
BARRANCABERMEJA_SANTANDER

Teléfono:6214422
Depto:SANTANDER

NIT/C.C/T.1:328000127-4
Cédigo Postal:687031058

Cédigo Operativo:6005450

RA304240035C0

10

Causal Devolucicnes:

RE JRenusado ci1jc2| Cerrado

INE{No-existe [N1]n2] No contactado

[NS]No reside FA| Fallecido

[NRINo reclamado % Apartado Clausurado.
F

Fuerza Mayor

Direccién:CRAS 15- 80 PISO 11

Tel:
Ciudad:BOGOTA D.C.

Nombre/ Razén Social: PROCURADURIA SEGUNDA DELEGADA PARA LA CONTRATACION

Cédigo Postal:110321014
Depto:BOGOTAD.C.

Cadigo
Operativo:1111762

S50

Firma nombre y/o sello de quien recibe:

c.c. Hora:

Peso Fisico(grs):200
Peso Volumétrico(grs):0
Peso Facturado(grs):200

Dice Contener :

Fecha de entrega:

Distribuidor:

c.C.

4 Valor Declarado:$20.000
Valor Flete:$8.400
Costo de manejo:$0

Observaciones del ctiente :DOCUMENTOS

Valor Total:$8.400

Gestién de entrega:
i
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IIIIHIIIN)IIIII ll M T
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RECIBO DE
tNa CAJA MENOR

NIT: 829.000.127-4
Ciudad: | Dia Mes Afio No. 0025
Barrancabemgja 3 3 2021
| $ 82.000

= LUZ ADRIANA GOMEZ VALENCIA
Pagado a: - AUTOSERVICIO GOMEZ
NIT: 43.654.540-9

Plaza de Mercado Central

Direccion: | Local 118
ecclon: | Teléfono: 602 32 34
Barrancabermeja
| SUMINISTRO DE REFRIGERIOS (FRUTAS): PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO
c to: POR EL RIO MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE RECUPERACION
oncepto: DE LA NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA™:
PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO.
Valor Bruto: $82,000.00 - OCHENTA Y DOS MIL PESOS MCTE.
Neto a pagar: $82,000.00 - OCHENTA Y DOS MIL PESOS MCTE.
Cédigo: Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y
P tasl’- ) A020202006 |bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribucién de
piaki | electricidad, gas y agua.

Observaciones:
Firma de Recibido::
NIT:
Aprobado por: MGO
Retencion Valor
% Retenido
Total Retenido $0
Gasto $ 82.000
Retencion $0
Efectivo _\, "$82.000
$82.000; $82.000




FORMATO

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACION GASTOS

FECHA

SEDE SOLICITANTE /

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO:

3Mar=21 —————=—————{SERVICIO-SOLICITAD!

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS (FRUTAS): PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO POR EL RIO MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE
RECUPERACION DE LA NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA"; PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR
EJECUTIVO.

NECESIDAD DEL SERVICIO; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del reguerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa"
Se requiere el suministro de refrigerios; para llevar en el "Recorrido por el rio magdalena en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre Barrancabermeja y Barranquilla”; personal
directivo con presencia del Director Ejecutivo.

"

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "F7 terminos tecnicos y economicos™

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR

DOCUMENTOS ANEXOS

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/ NO

=l

Firma del Administrador del Efectivo

$82,000.00 (Ochentay dos mil Pesos Mcte)

~ Uy

NOMBRE: MARCELA GUEVARA OSPINA

CARGO: SECRETARIA GENERAL

3 :r; /«;1\ a . o . - L g TORIZACIO o CHA 4( :?1:;& 5 ‘, Eb D : i > . 1 " .
APROBADO . e e FORTZACION RESPO £ DECAY o . L
SI_X__/NO e & L desmbeidiata i skl G .
Observacion: FIRMA :
NOMBRE: MARCELA GUEVARA OSPINA I
(CARGO: SECRETARIA GENERAL Revisé: William Gustavo Aguillon, Contratista SG 45
OBSERVACIONES: . =

NCABERMEIA——— ——————|—

= |



R
s

jAS

Luz Adriana Gomez Valencia
NIT, 43.654.540 -9

NO REPONSABLE DE IVA

utoserviclo Gémez

s
{
H
H
H
H

“7LAZA DE MERCADO CENTRAL
OCAL118 |

LOCA
TEL: 6023234
Barrancabermeja.....’

] ) i)
A? FACTURA
FECHA.Hq,rQ,O oD lgz ) Zl DE VENTA

sefoes)

P00 Z;gym._m -
S

Corm

a9 de feng

P e R

fp TEL . »'f?

TGFRUNERAGION FACTURACION No T STeIi28T12- FEC

HA: 09/26/2020 AUTORIZA DEL. No 2001 AL No 3000

|- R uNIT. |

VALOR TOTAL

ok A




DIRECCION: C’(@ f |

N AUTORIZACION NUMERACION FACTURACION

7O\ Man 22

Py

1
S
I
g
f\
Q
=

- Nit. 28.000.894-

Tipografia Cardales 41434 - Alicia Serrano de Villalba

Lapres oFactuty d

Luz Adriana Gomez Valencia i PLAZADE MERCADO CENTRAL
NIT. 43.654.540 -9 = 0C

NO REPONSABLE DE IVA

N No 18762012806772- FECHA: 09/28[2020 AUTORIZA DEL No 2001

AL No 3000
DETALLE VR. UNIT. VALOR TOTAL
T 5 ~ g
J?/‘;’ G:)ga ) % e “:- 20 s @@G

nas Rofas £/ so0 €130 000 |-
\/&rde.s /é@ﬁ,ﬁ_ 226 OO

A

R I -

/ TOTAL$_ 57.000)|

ol ity gl segin Ley 1231 4o juio 17 de 2008

Recibi: T




DIAN'

Oséeciin de rpueion y Adummas Raciomalén

Formulario del Registro Unico Trbutario
Hoja Principal

ML ES T

2. Concepto | 0 | 2

Espacio reservado para Ia DIAN.

\ctualizacion|l

4. Numero de formulario

-l

lllﬂ(lllll l

S —
=

e ——
e ————

{413

(R ———
It
e —
e ———
N

o

' 14499514257

I

yai

) N ——————

5. Namiero de Identificacion Tributaria (i

4 365

4540!-]9

8DV

12: Direccién seccional. .

Y nas de

Azde]

"’1,4,_.:Buzé‘n é]qclrQn}bq k\,.

IDENTIFICACION

\\}

24. Tipo de contribuyente;
Persona natural o sucesion iliquida

254 Tipo de documento; .
2 ||Cédula de ciudadania

26. Numero de ldenm'caclon

27. Fecha expedicién;

(]3] Ll315|514|

SNG4
5}4]0&

COLOMBIA - ' |

Santander

L [1e938J07]15

Lugar de expedicion 28. Phis: 29. Departamento: @mum{ma icipio:

COLOMBIA 116 |9 || Antioguia uerl"_ g/emo 51719

31. Primer apellido ' 32. Segundo apellido 33, Primer nombre ?’@t\rﬁ"s nombres

GOMEZ VALENCIA LUz A. IANA

35, Raz6n social: ""\

36. Nombre comercial; //l". \<y

} - 4 UBICACIGN A . \f , T

38. Pais: N i 39. Departamento: /c\’\\y @ \\7/? 40. Ciudad/Municipio: )

[1e[9] / =) [oTe]7]

Barrancabermeja

41, Diréccién principal

CL 46 CA 030 BRR ARENAL |

AV

42. Correo electrénico:

ialejandrolopezplata. 982@hot'na§l‘co

43. Codigo postal

43/Te-wmuuq“:-~}’

45. Teléfono 2:

o
VI!IIIIJ’”“M

-meif!ﬂﬂﬂg

7 \Jm *‘\ LASJ”;CACION ‘

-0—|~71 |3]#]s

L] Hf [ |3|1f2I7|813|0|9|3’0

1.r

Actlv’;%arf eco\mn’l’lca‘g i e  Ocupaciéit-
Actividad principal }{(E&m d’ds Sungdaria D 4’ Otras actividades §2. Niimero
46, Cadigo: 47. Fecha inicio actividad: 48. Cod @u rz\fb}& cheineh ek 50, Cédigo: 1 2 51. Cadigo establecimientos
4.7 11120171 010 472\1 270 4 1A 0410 47,23 [5]1]4]2 LTI
. T ) / Wespénsab:hdades :CahdadesyAtrlbutos o o RS e e T
1 20 (es 0 af] se 7 ‘é‘i N o 120543 [ 14T 18 187) 190~ 207 Tani s 208 ] g9 1oy
i L] AN ,“‘; : . b R :
53 Codigor| 1,2 L ! LA \5 1 ! L 1 1 i L 1 1 L 1 ! ! ! L I
" Exportadores *: ‘ B
L <! Sénvicio:: !, 1% ) )
54. Codigo: Mo do
L L I

g CPC

LLT

DjA

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las a

s

59. Anexos' R D

w [k

iones a que haya Iugar, la mscrlpclon enel Reglstro Unlco Tributario -RUT-

tendra vug%m%ﬁﬂe{mda ¥ en consecuencia no se exigira su renovacwn

u 1 9]0 2]oﬂv

La mformacvon sumlnlstrada a través del)

y cancelacién del Registro Unico Tributati

ormulano of mal de |nscnpcndn actualizacion, suspenstén
{RUT), debérs ser exacta Y veraz; en caso de constatar

inexactitud en-alguno de los datos su
Sancionatorios o de suspensisn, segun €|
Paragrafo del arffculo 1:6.1.2.20 del Decrs
Firma dghsolicitante:

casa.

s se adelantardn los proced|m|entos administrativos

10 1625de 2016

Lo/ ﬂ(‘/‘/ﬁ

S b M e

Sin. perjuicio de las verificaciones
Firma autorizada:

985. Cargo:  Gestor Il

e la PIAN realice.
o

984, Nombre JEREZ CORTHES GIOVANNY.,

2

L{Béf
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NIT: 829.000.1

Ciudad:
Barrancaberm

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cdédigo:
 Pptal:

Observaciones:

CORMAGDALENA

27-4

eja

Dia Mes
3 3
AURORA REYES LINDADO

C.C. No. 28.483.847 de Barrancabermeja

Plaza de Mercado Central

Celular: 315 5824382
Barrancabermeja

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS (FRUTAS): PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO
POR EL RIO MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE RECUPERACION
DE LA NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA";
PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO.

$26,000.00 - VEINTISEIS MIL PESOS MCTE.

$26,000.00 - VEINTISEIS MIL PESOS MCTE.

RECIBO DE
CAJA MENOR

Ano No.

2021
$

0026
26.000

A020202006

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y
bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribucién de
electricidad, gas y agua.

Firma de Recibido::

NIT:
Aprobado por: MEO
Retencion " Valor
% ' Retenido i

Total Retenido $0

Gasto $ 26.000
Retencién ) $0
Efectivo $26.000
‘ $26.000 $26.000



FORMATO

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACION GASTOS

SEDE SOLICITANTE /

FECHA 3Mar21 ————{SERVICIO-SOLICY

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS (FRUTAS): PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO POR EL RIO MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE
NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: (|RECUPERACION DE LA NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA": PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR
EJECUTIVO.

NECESIDAD DEL SERVICIO; "Indique brevemente, /a necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de (a empresa"
Se requiere el suministro de refrigerios; para llevar en el “Recorrido por el rio magdalena en desarrolfo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre Barrancabermeja ¥ Barranquilla"; personal
directivo con presencia del Director Ejecutivo.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; “£n ierminos tecricos y economicos"

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$26,000.00 (Veintiseis mil pesos mcte)

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/ NO___

Sl s

NOMBRE: MARCELA GUEVARJ{OSPINA
Firma del Administrador del Efectivo  [carco: SECRETARIA GENERAL

. . ... o e . L [ZACION REC 433 ’H i - -
APROBADO L e e : . 10 | 5 . . -
SI_X__/NO. e _ = -
Observacion: FIRMA : W J/
NOMBRE: MARCELA 'GUEVARA DSPINA [l
[CARGO: SECRETARIA GENERAL Revisé: William Gustavo Aguillén, Contratista SG el

OBSERVACIONES: U




S RECIBO DE
PN CAJA MENOR

76057’0/, Mcm,z @:5/405

PAf’Q?%?rt:? @@7’% lm CV ado

% e qw/ p@f@s e | ]
(CODIGO
APROBADO

-



; RECIBO DE

CAJA MENOR

PAGADO A

o

ik 06*9,,

N @ﬁ/ Lo |

]

%@Jeg Jm Jeds $6, @Ob '

| P@CONCE&TO DE: O/@ @D M/}

- .
(VALOR (En . , »
OB ols [ PRIGS 1
L QN N
coDIGO [FIRMADE RI:uBlD(i X l
i 5 , _
APROBADO f: i L.u
C.CLINITL No ¢ %

L«Cc%féu Erias a5, 55%,% o
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S

9%

Ciudad:

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Caédigo:
Pptal:

Observaciones:

NIT: 829.000.1

Barrancaberiré

CORMAGDALENA

|

RECIBO DE
' CAJA MENOR
Dia Mes Afio No. 0027
3 3 2021
$ 16.000
EDWIN BELENO AGREDO
C.C. No. 13.854.643 de Barrancabermeja
Plaza de Mercado Central
Celular: 321 424 7383
Barrancabermeja
#

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS (FRUTAS): PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO
POR EL RIO MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE RECUPERACION
DE LA NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA";
PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO.

$16,000.00 - DIECISEIS MIL PESOS MCTE.

$16,000.00 - DIECISEIS MIL PESOS MCTE.

A020202006

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y
bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribucién de
electricidad, gas y agua.

Firma de Recibido::

1 NIT:
Aprobado por: MGO
Retencioén " Valor

% Retenido

Total Retenido $0
Gasto | $16.000

Retencion $0
Efectivo $16.000
$16.000]  $16.000




FORMATO

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS (FRUTAS): PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO POR EL RIO MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |RECUPERACION DE LA NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA"; PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR
EJECUTIVO.

NECESIDAD DEL SERVICIO; “Indique brevemente, la necesidad o urgencia dael requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de fa empresa”

Se requiere el suministro de refrigerios; para llevar en el "Recorrido por él rio magdalena en desarrolio del contrato de recuperacion de la navegalidad entre Barrancabermeja y Barranquilla": personal
directivo con presencia del Director Ejecutivo .

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "£n terminos tecnicos ¥ economicos"

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$16,000.00 (Dieciseis mil pesos mcte)

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/ NO_

G/if DL FIRMA, : U [ (]_,.
NOMBRE: MARCELA GUEVAR@'IOSPINA

istrador del Efectivo  [cARGO: SECRETARIA GENERAL
- - .

Firma del Admini

APROBADO
SI_X_ /NO
Observacion:

NOMERE: MARCELA GUEVARK OSPINA /, Dl
CARGO: SECRETARIA GENERAL Reviso: William Gustavo Aguillén, Contratista SG_—#+7"" |

o

OBSERVACIONES:

LEGALIZACION GASTOS
SOLICITUD GASTO CAJA MENOR
SEDE SOLICITANTE / o -
FECHA 3eMar2t——————————{SERVICIO SOLICITADOT———— NEABERMEIA ————

1z






* e [ TR A - o <oy - i . - 77
R I \xh«—v- =2 > S e

':A/;,-«——'NV’”’
-~ a)q; i

\'7/0&,&(7\, (\'(QT“WG@ CQ[?+&’Q g

| CUENTA DE COBRO j}! nsmsnom 1 FORMA

PEDIDO D ‘ MULTIUSOS

RECIBO DEPAGO | |

@5W00d0/800 i 4 bia_| WS

! @E‘E%gt/ ] ?/ »\"TEL,:

VENDEDOR:

., [ - [ POR CONEEPTO DE:

. , B - B
CANTIDAD DESCRIPCION VR.UNIT. | VRTOTAL

REGIMEN SIMPLIFICADO. ..
O3 Ot? N['

| .\\D,'—“"\‘./\,ﬁr\@@es Q3] e | éQ’QQ

\.

1
[

/

e - . | — @@ MTAL
Doy - | %chbﬁ ‘

: k - | '[_F_gamstLLo c M? / F \ écus
214243393 !

morm~




S

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barrancabermg|

-

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

Observaciones:

a

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Ario No. 0028
3 3 2021
$ 17.300

MULTIDESECHABLES BARRANCABERMEJA SAS
NIT: 900.542.084-9

Carrera 4 No. 49-21, Sector Comercial
Teléfono: 611 5612
Barrancabermeja

COMPRA DE BOLSAS PLASTICAS DE 30 X 25, PARA ENVOLVER REFRIGERIOS A
LLEVAR EN EL "PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO POR EL RIO MAGDALENA EN
DESARROLLO DEL CONTRATO DE RECUPERACION DE LA NAVEGALIDAD ENTRE

BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA"™ PERSONAL DIRECTIVO CON
PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO.

$17,300.00 - DIECISIETE MIL TRESCIENTOS PESOS MCTE.

$17,300.00 - DIECISIETE MIL TRESCIENTOS PESOS MCTE.

Otros bienes transportables (excepto productos metilicos,

A020201003 magquinaria y equipo)

Firma de Recibido::
NIT:
Aprobado por: MGO
Retencion Valor

% Retenido
f Total Retenido $0
; Gasto $17.300]
; Retencion $0
Efectivo $17.300

$17.300 $17.300




FORMATO

LI ION
i SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACION GASTOS

BSEDRID 4.4’9’@!'5‘ “Wg’@'

SEDE SOLICITANTE /

FECHA

—————————————3far=21 = - SERVICIO SOLICITADO: -BARRANCABERMEIA

COMPRA DE BOLSAS PLASTICAS DE 30 X 25, PARA ENVOLVER REFRIGERIOS A LLEVAR EN EL "PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO POR EL RIO
NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE RECUPERACION DE LA NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA™
PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO.

A EE——
NECESIDAD DEL SERVICIO; “Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa”

Se requiere el suministro de bolsas pldsticas para envolver los refrigerios; para llevar en el “Recorrido por el rio magdalena en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre
Barrancabermeja y Barranquilla”; personal directivo con presencia del Director Ejecutivo .

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "£n terminos tecnicos y economicos"

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$17,300.00 (Diecisiete mil trescientos mcte)

TIENE DISPONIBILIDAD PP
SI_X_/ NO

T U

NOMBRE: MARCEiA GUEVAR‘;\ OSPINA

Firma del Administrador del Efective |cARGO: SECRETARIA GENERAL

s

4 A o . N « : 4 ! . . . - c -
APROBADO . v . . N y
SI _x_l NO S gty i T s b
Observacion: W f
P AL
NOMBRE: MARCELA GUEVARA OSPINA
CARGO: SECRETARIA GENERAL Revis6: William Gustavo Aguillén, Contratista SG
OBSERVACIONES:

ge



T ——— .
o e e .

MULTIDESECHABLES B

RRANCABERMEA SAS

NIT 900,542,084
REGTMEN (COMUN ’

TELEFOND: 51156

CRA 4 N.49 - 21 SECTOR COMERCIAL
12

Factura de Yenta Ng
Fegha : 03/03/2021 g
Cliente CORMAGDALENA
NIT/CC 829000127 4
Vendedor » FANNY GoMEZ

PRODUCTO CANT v

TOTAL SIN 1.1
wes YA

D 42497
ra : 10:38:03 a. m.

DELGADD
UNIT  TOTAL

7300 BB

| 14.538
IMPOCONSUMO 0
?ESCUENTUS ;

Vo4 ;
W’ 2.762
~TOTAE“4 PAGAR = =====7;=§55

------------------ IMPUESTOS -~ m e

~_m_g_§y ________ BASE IvA

e N
1 14,538 2.762

RESOLUCION-POS 18;
DESDE D 1 HASTA876

2013631747

D 100000

ACTIVIDAD ECONOMI(A
GRACIAS POR Sy CEMP3Z1]

&
L

" MULTIDESECHABLES BARRANCABERMEJA SAS

NIT 900,542,084-9-
REGIMEN COMUN )

CRA 4 N 49 - 21 SECTOR COMERCIAL
TELEFONO: 6115612:%

Factura de Venta No. : D 42497
Fecha : 03/03/2021 Hora : 10:38:03 a. m.
Cliente : CORMAGDALENA .
NIT/CC : 829000127 4

Vendedor : FANNY GOMEZ DELGALO

PRODUCTO CANT V. UNIT  TOTAL

BOLSA 30 X 25 X

© TOTAL SIN I.V.A. © 14538
) “&UBE\A e 0
THPOCONSUNO : 0
DESCUENTOS o 0
T.V.A : 2,762
TOTAL -A PAGAR® = 17.300
--------------- TMPUESTOS -~ -~ e —emmm e
% TVA BASE . IVA
19 o 14,538 2.762

RESOLUCION POS 18762013631747
DESDE D 1 HASTA D 100000
ACTIVIDAD ECONDMICA 4711
GRACIAS POR SU COMPRA




CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:

Barrancabermeja

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Dia

Mes

JUAN CARLOS PALACIO LOPEZ
PUNTO DE VENTA POSTOBON S.A.S.

NIT: 5.793.958-0

Carrera 34B No. 60-31, Barrio Las Camelias

Celular: 312 4950910
Barrancabermeja

RECIBO DE

CAJA MENOR

Ario
2021

No.

$

0029
49.920

COMPRA DE CINCO (5) PACAS DE AGUA.PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO POR
EL RIO MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE RECUPERACION DE
LA NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA ", PERSONAL

DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO.

$49,920.00 - CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS MCTE.

$49,920.00 - CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS MCTE.

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y

?,6(:5’?: A020202006 [bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribucién de
pta: electricidad, gas y agua.
Observaciones:
Firma de Recibido:;
NIT:
Aprobado por: MGO
‘ Retencién Valor
j % Retenido
| Total Retenido $0
Gasto $ 49.920
Retencion $0
Efectivo $49.920
$49.920 $49.920

21



FORMATO

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACION GASTOS

FECHA

SEDE SOLICITANTE /

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO:

S=Mar=21

-BARRANCABERMEJA

SERVICIO-SOLICITADO -

COMPRA DE CINCO (5) PACAS DE AGUA.PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO POR EL RIO MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE

RECUPERACION DE LA NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA"; PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR
EJECUTIVO.

presencia del Director Ejecutivo.

NECESIDAD DEL SERVICIO; "Indigue brevemente, fa necesidad o urgencia del requerimiento - Certifigue que no existe en inventarios de la empresa”
Se requiere el suministro agua; para llevar en el

“Recorrido por el rio magdalena en desarrolio del contrato de recuperacion de la navegalidad entre Barrancabermeja y Barranquilla”; personal directivo con

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "£n terminos tecnicos y economicos"

|DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR

DOCUMENTOS ANEXOS

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/ NO,

el

"$49,920.00 (Cuarenta y hueve mil novecientos pesos mcte)

~ Uiy

NOMBRE: MARCELA GUEVARK OSPINA

Firma del Administrador del Efectivo

CARGO: SECRETARIA GENERAL

. ‘;wx S . ‘\ \:f”‘ . ‘z&’ : ) A3 FiA . . - ) X A,,( ;t .
APROBADO . 2 ; 3 ; g g - -
o e 3 o RN 4 et " N B A S :
SI__X___/NO
Observacion: FIRMA » W y/‘
] Ab
NOMERE: MARCELA GUEVARA OSPINA Ji
CARGO: SECRETARIA GENERAL Revisé: William Gustavo Aguilién, Contratista SG 7.
OBSERVACIONES:

v




*  Representacién gréfica
FACTURA ELECTRONICA DE VENTA FEJP14

PALACIO LOPEZ JUAN CARLOS
NIT 5793958-0

Tipo de contribuyente: Persona Natural y asimiladas
Tipo de responsabilidad: R-99-PN (No responsable)
Régimen fiscal: Impuesto sobre las ventas - IVA
Actividades econdmicas: 4724

Municipio: Barrancabermeja (Santander)

! Direccién: CARRERA 34-B # 60-31 LAS CAMELIAS
Correo: juancpalaciolds@gmail.com

Teléfono: 3124950910

Fecha de emisién Fecha y hora de autorizacién Prefijo Tipo de operacién
2021-03-03 2021-03-03 21:06:37 FEJP Estandar *

Fecha de vencimiento Medio de pago Forma de Pago

2021-03-03 Efectivo Contado

Orden de referencia

EN

2 > : S e e

Numero de documento ' ) Tipo dé persona Régimen fiscal Tipo de responsabilidad

NIT - 829000127-4 . Persona Juridica y asimiladas Impuesto sobre las ventas - IVA 0-48 {Impuesto sobre las ventas -
IVA)

Departamento Municipio Direccidn

Santander - Barrancabermeja CARRERA 1 #52-10 SECTOR MUELLE Teléfono
6214422

Correo

esther.garces@cormagdalena.gov.c

o :

i

| ltem| cédigo | Descripcion | Cantidad | U. de Med. ! Valor gnitario | Deto | VA | INC | Valor total
i S i
1 | P023  iPACASDE ﬂGUA PET 300 CRISTAL i 12000 | UNDAD | $416,00] o%§ o% | $49.920,00
. Moneda

Subtotal bruto
Descuentos
Recargos

Subtotal neto

Nedmers de autorizacién: 18764009466085 Subtotal mds impuestos

Rango Autovizadoidesde FEIP 1 hagta FEJP 3000 e e
Expedida: 2021-01-04 Vigencla: § meses Vencimiante: 2021-07-04 Total deducciones

Total a pagar

i

Sofi ,iufare Qenta - NIT 801.195.532 - Qenta SAS - Desarrvollo Propio Pag.ldel




CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barrancaberm

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Tvalor Bruto:

Neto a pagar:

eja

Dia

Mes

OMAR DARIO RINCON ROJAS
EL VITRINAZO
NIT: 91.435.272-5

Carrera 4 No. 49-16 Sector Comercial
Teléfono: 621 1791
Barrancabermeja

RECIBO DE
CAJA MENOR

Ario No.

. 2021
$

0030
166.100

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS (SNACKS); PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO
POR EL RIO MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE RECUPERACION

DE LA NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA™:
PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO.

$166,100.00 - CIENTO SESENTA Y SEIS MIL CIEN PESOS MCTE.

$166,100.00 - CIENTO SESENTA Y SEIS MIL CIEN PESOS MCTE.

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y

C;éc:;g:-o: A020202006 |bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribucién de
ptat: electricidad, gas y agua.
Observaciones:
Firma de Recibido::
NIT:
Aprobado por: MGO
Retencion Valor
% Retenido
Total Retenido $0
___Gasto $ 166.100
Retencion $0
|Efectivo $166.100
$166.100 $166.100

20



FORMATO

LEGALIZACION GASTOS
. SOLICITUD GASTO CAJA MENOR GALIZACION GAS
SEDE SOLICITANTE /
,FEC,HA, —— - —3=iar=2t ——SERVICIOSOLICITADO*

-BARRANCABERMEIA-

SUMINISTRO DE REFRIGERIOS (SNACKS); PARA LLEVAR EN EL "RECORRIDO POR EL RIO MAGDALENA EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |RECUPERACION DE LA NAVEGALIDAD ENTRE BARRANCABERMEJA Y BARRANQUILLA'"; PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL DIRECTOR

EJECUTIVO.

NECESIDAD DEL SERVICIO; "Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa"
Se requiere el suministro refrigerios (Snacks); para lievar en el "Recorrido por el rio magdalena en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre Barrancabermeja y Barranquilla”
personal directivo con presencia del Director Ejecutivo.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "£n terminos tecnicos y economicos"

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR

DOCUMENTOS ANEXOS

$166,100.00 (Ciento sesenta y seis mil cien pesos mcte)

ISPONIEILIDAD PP:
SI_X_/ NO

Bl

NOMERE: MARCELA GUEVARZ OSPINA
[CARGO: SECRETARIA GENERAL

Firma del Administrador del Efectivo

APROBADO

SI__X__/NO ¢ -
Observacion: FIRMA : 0?"
A | oAb
NOMBRE: MARCELA GUEVARA OSPINA
(CARGO: SECRETARIA GENERAL Reviso: William Gustavo Aguilion, Contratista SG—
OBSERVACIONES:

v

g



v

EI VITRINAZO
OMAR DARIO RINCON ROJAS
91435272-5
Cra 4 N¢ 45-16 Sector Comercial
3132129507 ~ 6113560~6211791

C-FACTURA DE VENTA No. D-98802
FECHA: 03-03-2021 163142

CLIENTE: CORMAGDALENA

NIT/CC: 829000127

DIRECCIONs CRA 1 52 10 SECTOR MIELLE
BARRIO: CENTRO

TELEFONO 6214422

CANT PRECIO TOTAL

MANICERD LA ESPECIAL CATJA X24 UN
2 15,650 31,300F

l%OCA COLA 2BE0ML X12 UND

13,600 13,600F
GALLETAS TOSH AJONJOLI 9%3
4 5,300 21,200F
GALLETA CLUB SOCIAL ORIGINAL 9%3 OND
4 3,600 14 ,400F
PAPAS MARGARITA SURTIDA 25GR X12 UND
4 10,700 42,800F
DAPAS MBRGARITA NATURAL 256R X12 UND
4 10,700 42 ,800F
TOTAT, 166,100
R CANCELADO 166,100
CAMBIO 0
IMPUESTOS
TP BASE IVA  TOTAL
F=19 139,580 26,520 166,100

139,580 26,520 166,100

FORMA DE PAGO
TIPO VALOR
FFECTIVO 166,100
~ RESPONSABLES DE IVA

RESOLUCION DE HABILITACION NUMERO 1876201

3521607 DEL 18/03/2019 NUMERACION DESDE D

- 95188 HASTA D - 575000 VIGENCIA DE 24
MESES

EQUIROs 14 PRODs 6 ARTs 19
CAJERO: VENTAS .

GRUPO APL INGENIERIA LTDA.
https/ fwww.apl.com.co

.

.



NIT: 829.000.15

Ciudad:
Barrancaberm

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

oy |
CORMAGDALENA

Observaciones: :

27-4

eja

Dia

Mes

CLAUDIA PATRICIA TABARES MORENO
NIT: 63.334.144-5

Calle 50 No.26-37 Oficina 202
Teléfono: 6212533
Barrancabermeja

RECIBO DE
CAJA MENOR

Ario No.

2021
$

0031
100.000

SUMINISTROS DE 25 REFRIGERIOS PARA REUNION "SOCIALIZACION TECNICA Y
FINANCIERA APP RIO MAGDALENA - RH", CON PERSONAL DIRECTIVO DE
CORMAGDALENA'Y CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO; REUNON
REALIZADA EN EL SALON GOLD DEL SUPERESTRELLAS.

$100,000.00 - CIEN MIL PESOS MCTE.

$100,000.00 - CIEN MIL PESOS MCTE.

A020202006

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y
bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribucion de
electricidad, gas y agua.

Firma de Recibido:;

; NIT:

Aprobado por: MiGO
5 Retencién Valor
: % Retenido
t
: Total Retenido $0
; Gasto $ 100.000]
! Retencion $0
f Efectivo $100.000
$100.000 $100.000



FORMATO

LEGALIZACION GASTOS

: : » SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

SEDE SOLICITANTE / —
FECHAY o SMEr2t—————————|SERVICIO SOLICITADO +——————————————— BARRANCABERMEJA

SUMINISTROS DE 25 REFRIGERIOS PARA REUNION "SOCIALIZACION TECNICA Y FINANCIERA APP RIO MAGDALENA - RH", CON PERSONAL
NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |DIRECTIVO DE CORMAGDALENA Y CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUT! VO; REUNON REALIZADA EN EL SALON GOLD DEL
SUPERESTRELLAS.

NECESIDAD DEL SERVICIO; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa®
Se requiere el suministro refrigerios para la reunién de "Socializacién Técnica y Financiera APP Rio Magdalena - RH, a efectuarse en el Salén del SuperEstrelias.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "£n terminos tecnicos y economicos"

|DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$100,00.00 (Ciento mil pesos mcte)

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/ NO,

U

NOMBRE: MARCELA GUEVARA OSPINA
Firma del Administrador del Efectivo  [cARGO: SECRETARIA GENERAL

S 2 S N i 3 S e S 5 R 2 3 2 ghodt ¥ 1% A B2 3

APROBADO g : F o : < & AUTORIZACION RESPO | e

SI_X__/NO___ e . e bRl g o X < S A

Observacion: FIRMA : W (]"

s I A
NOVERE: MARCELA GUEVARA OSPINA [

(CARGO: SECRETARTA GENERAL Revis6: William Gustavo Aguillon, Contratista SG~ZAY

OBSERVACIONES: - o—)

+€



CLAUDIA PATRICIA TABARES MORENO
NIT 63.334.144-5
Calle 50 26 37 OF 202
Tel: (037) 6212533
Barrancabermeja - Colombia
claudiapatriciamt@hotmail.com

Factura electronica de venta
No. FVE-5

ot

PORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LAMAGDALENA
000.127-4 :

1 N 52-10 sector muelle

S

03/03/2021, 15:47

H
03/03/2021, 15:48 :
03/03/2021 :

1 Suministrds de refrigerio (Empanada homeada con bebida fria 000,00 | 100,000.00 i
mpacados ) ;
2
I
i@
i
ig
g
8
#
: :
1!
&
\ i
‘ 2
Total items: 1 100.000.00
Valor en Letras: :
Cien mil pesos mi/cte
Condiciones de Pago:
Contado . Efectivo Efectivo $ 100,000.00
Observaciones:




Barrancaberm é_\ja, 2 Marzo de 2021

Seiiores:

CORMAGDALENA
Atencion: Dogtora MARCELA GUEVARA OSPINA
Secretaria GeperaI-CORMAGDALENA

Barrancabermeja.

Referencia: Cotizacién Réfrigerios.

Cordial saltdo.:

Enviamos cotizacion solicita para evento a realizar.

Nota: Agradecen
que puede comu
comerciales.
Gracias.

Cordialmente,

ITEM || CANTIDAD [ DESCRIPCION VALOR VALOR TOTAL
. UNITARIO
1 25 REFRIGRIO $4.000 $100.000
Empanada horneada con
bebida fria empacados.
sub total $100.000
ipoconsumo 8%
TOTAL $100.000

CLAUDIA TABARES MORENO

nos la atencion prestada a esta cotizacién, asi como a sus deseos de adquirir nuestros servicios. Recuerde
nicarnos sus decisiones, dudas o sugerencias; todo esto con el fin de afianzar nuestras serias relaciones

 NIT.63.334.1445
Calle 50 No. 26 - 37 OF. 202

Teléfono: 6212533« Celulr: 310 2692245




LA

POR UHA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2

Actualizacién],

4. Numero de formulario

I

Le)

5

I

14649665841
(())!J

1

12489984(802 0
5. Ntimero de Identificacion Tributaria (NI ﬁ) 6. DV | 12. Direccién seccional ) % &kéuzén electrénico
6333441 44|5] y Aduanas de fi,? g s

IDENTIFICACION <f\\\
24, Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacion / C/\ .| 27. Fecha expedicién
Persona natural o sucesién iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 63334144 ix../’:) 19850930
Lugar de expedicién 28, Pais 29. Departamento ﬁ/ i ds%;w‘mﬁ?cipio
COLOMBIA 1 6 9 |Santander 6 8 B%\g;érr} nga 001
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre /f\w 32?@&7’05 nombres
TABARES I |MORENO CLAUDIA @ ‘g@TRICIA
35. Razén social ¥ R

O H mQ\\

36. Nombre comercial : | 374 ig%ww}
LOGISTICA DE EVENTOS CLAUDIA TABARES [ (N

REECLTZPNS,
38. Pais 39. Departamento \’v 7 ﬁ\::?}) 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Santander . (N g 6 8 | Barrancabermeja 08 1

41. Direccién principal

CL 56 N 2310 BRR GALAN

42. Correo electrénico claudiapg

<O
ﬁ@}
j \'vwv/

t[riciamt@hotmail.com

43. Codigo postal ()

<
[4a. Totergnea > &, &/ ™3 1.0 2.8 9 2 2 4 545 Telgfono 2

3102892245

FONY N\ BLASIFICACION

! Activj@é&gCuao. {ica\ - Ocupacién
Actividad principal hfec‘? .\W Otras actividades 52. Numero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad /é echdpic @@ad 50. Cédigo 1 2 51. Cédigo establecimientos
|56 1 1][1 996,080 8] QMOBI |56 2 1|7 7 3 0] [1 3 1 4] [ 1]
i ReSpobnsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 4 5 6 7 %\Q‘Qf{ 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
smowe|s |22334a8] | | A S O A O O Y N B
05- Impto. renta y compl. régimen lordinar \:ffj
22- Obligado a cumplir deberes formales a
33- Impuesto nacional al consumo :
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA @ '
3
] N N
/’\\Wﬂ‘
Q)
dbligados aduaneros Exportadores
1 2 3 L4 s ] 7 8 9 0
I ] , ’ ’ l , | I l 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo _ : |57. Modo l I

La informacicn suministrada a través del
y cancelacién del Registra Unico Tributar
inexactitud en alguno de los datos sumini
sancionatorios o de suspension, segtin el
Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decr
'Firma del solicitante: :

A

ico Tribuitario RUT-

/1 60.No deFo

Sin perjuicio de
Firma autorizada:

formiulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
o (RUT), deberd serexacta y veraz; en caso de constatar
strados se adelantarén los pracedimientos administrativos
caso.

Sto 1625 de 2016

984. Nombre

985. Cargo

las verificaciones que la DIAN realice.

Fecha generacién documento PDF: 21-08-2020 06:03:26PM



4
%?gs@\ RECIBO DE
CORMAGDALENA CAJA MENOR
NIT: 829.000.127-4
Ciudad: Dia Mes Afo No. 0032
Barrancabermeja 3 2 2021
$
Pagado a: ANULADO
Direccion:
Concepto: ANULADO
Valor Bruto: ANULADO
Neto a pagar: ANULADO
Cédigo:
Pptal:
Observaciones:
s Firma de Recibido:;
‘, NIT:
Aprobado por: MGO
: Retencion Valor
% Retenido
Total Retenido $0
| Gasto $0
f Retencién $0
r’ Efectivo $0
: $0 0




D)

CORMAGDAL
NIT: 829.000.1
Ciudad:

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Caédigo:
Pptal:

Observaciones: |

Aprobado por: MGO

ENA

27-4

Barrancabermeija

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afio No. 0033
3 3 2021
$ 1.313.500

COMERCIALIZADORA SUPERESTRELLAS S.A.S.
NIT: 800.161.978-1

Carrera 8 No. 6-19
Teléfono: 621 4980
Barrancabermeja

SERVICIO DE RESTAURANTE. REUNION "SOCIALIZACION TECNICA Y
FINANCIERA APP RIO MAGDALENA - RH", CON PERSONAL DIRECTIVO DE
CORMAGDALENAY CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO. (SERVICIO
REALIZADO LOS DIAS 2 Y 3 DE MARZO DE 2021; EN EL RESTAURANTE
SUPERESTRELLAS) DE LA CIUDAD DE BARRANCABERMEJA.

$1,313,500.00 - UN MILLON TRESCIENTOS TRECE MIL QUINIENTOS PESOS MCTE.

$1,259,646.00 - UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS
CUARENTA Y SEIS PESOS MCTE.

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y
bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribucién de
electricidad, gas y agua.

A020202006

T . . .
Firma de Recibido:: ﬂ)(i\b‘“f Q [6‘161?8‘5—?)} .
NIT: N

Retencion Valor
) % Retenido
$1.313.500 35 $45.973
$1.313.500 0,6 $7.881
Total Retenido $53.854
Gasto $ 1.313.500
Retencion $53.854
Efectivo - $1.259.647
$1.313.500{ $1.313.500



FORMATO

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACION GASTOS

SEDE SOLICITANTE /

|SERVICIO SOLICITADO T ~BARRANCABERMEJA

SERVICIO DE RESTAURANTE. REUNION "SOCIALIZACION TECNICA Y FINANCIERA APP RIO MAGDALENA - RH", CON PERSONAL DIRECTIVO DE

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: | 20/2Cral ENA Y CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO; A REALIZARSE EN LA CIUDAD DE BARRANGABERMEJA

NECESIDAD DEL SERVICIO; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de fa empresa"

Se requiere el Servicio de Restaurante - para reunién "Socializacién Técnica y Financiera APP Rio Magdalena - RH", con personal Director de Cormagdalena; Asistentes a la reunién; con presencia del sefior
director de Cormagdalena.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "£n terminos tecnicos y economicos"

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$1,313,500.00 (Un millén trescientos trece mil quinientos pesos
mcte)

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/ NO,

o Mg

NOMBRE: MARCELA GUEVARK OSPINA
Firma del Administrador del Efectivo [caRGO: SECRETARIA GENERAL

re— g ™
e - : o

"APROBADO
SI_X__/NO_____
Observacion: FIRMA :

e ; . 1 2 7 DE > ) & . i <
s Z % G s AN Seh L %

5 o3 e 7 s - s : o .
4 : b S A N S MY b = i e g ; b b

H s
NOMERE: MARCEIA GUEVARA OSPINA i HHA‘—

/
CARGO: SECRETARIA GENERAL Revis6: William Gustavo Aguillén, Contratista SG-2A/V
OBSERVACIONES: L(’jm.“_mJ

.




COMERCIALIZADORA SUPERESTRELLAS S.A.S
NIT. 800161978-1
Teléfono : 7-6214990
CARRERA 8 # 6 - 19 BARRANCABERMEJA
No somos Autorretenedores VA
Somos responsables del VA

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA SEHC533

FECHADEFACTURA FECHA DE VENCIMIENTO
SENOR(ES): CORMAGDALENA NIT: 829000127-4 DIA MES ARO DA MES  ANO
03 03 2021 a3 a3 2021
. . HORA: 5:2947p.m
DIRECCION: CRA 152 10 MUELLE FLUVIAL TEL.: 6214505 F. VALIDACION: 2021-03.04T10:28:01 14577272
CIUDAD: BARRANCABERMEIA : CEL.: 3174869673 CONDICIONES DE PAGO: CONTADO 0 dias
ORDEN DEC: : REMISION: D. REF.: VENDEDOR: SUPER ESTRELLAS
TRANSPORTADOR: ) PEDIDO:
CUFE: 2690174266043b5859bb2902946e3433650125a1061¢ 166505834 1e4d3acB301h0Bbf 5654baa7c493dabE54697301a2
REF DESCRIPGION CANTIDAD | VR. UNITRRIO| VA ”flc D‘f,/To VR. TOTAL
1 37 RESTAURANTE CHAO PESCAO 1.00 1,313,500.00 1,313,500.00

Medios de Pago:  TRANSFERENCIA BANCARIA IZI EFECTIVO D TARJETA DEBITO l:l TARJETA CREDITO I CHEQUE l IBONOS |:| OTROS D

SON UN MILLON TRESCIENTOS|TRECE MIL QUINIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS**#xikssxses VALOR BRUTO 1,313,500.00
: ' DESCUENTO
OBSERVACIONES: . ;
SERVICIO DE RESTAURANTE EVENTO 03/03/2021 SUBTOTAL 1,313,500.00
SANDRA ROBLES : IMP. CONSUMO
Bl ! 2
- - - RETENCION
RESOLUCION DIAN Nro. 18764004947581 FECHA 30/09/2020 FECHA _FINAL 30/09/2021 AUTORIZA RANGO SEHC1 AL SEHC30000 IVA
Esta factura de venta es un titulo valor en w‘rtb delaley 1231 de;julio 2008, los intereses moratorios que se causen seran cobrados mensualmente RET.IVA
acorde con las variaciones que sufran las tasas de interes certificadas por la superintendencia financiera de conformidad con el articulo 111 de la ley .
510de 1999, que modifica el artictio 884 del| cédigo de cormercio. TOTAL APAGAR 1 ,3 1 3’500.00

i

Elaborado, impreso y enviado electrénicamente por Siigo S.A.S Nit: 830.048.145-8

{




i1

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:
Barrancaberm

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto: -

Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

Observaciones:

eja

Dia

RECIBO DE
CAJA MENOR
Mes Afio No. 0034
3 2021
$ 750.000

COMERCIALIZADORA SUPERESTRELLAS S.A.S.

NIT: 800.161.978-1

Carrera 8 No. 6-19
Teléfono: 621 4990
Barrancabermeja

ALQUILER DE SALON; PARA EL EVENTO "SOCIALIZACION TECNICA Y
FINANCIERA APP RIO MAGDALENA - RH", CON PERSONAL DIRECTIVO DE
CORMAGDALENA Y CON PRESENCIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO

$750,000.00 - SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MCTE.

$706,197.00 - SETECIENTOS SEIS MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS MCTE.

A020202007

Servicios de Leasing

Servicios financieros y Servicios conexos, Servicios inmobiliarios y

Firma de Recibido:~\

£ ,
A%dﬁt@ LoqEURSH

NIT: )R )
Aprobado por: MpO
Retencién' Valor

, % Retenido
$630.252,10 3,5 $22.059
$119.747,90 15,0 $17.962
$630.252,10 0,6 $3.782
| Total Retenido $43.803

Gasto $ 750.000]

Retencion $43.803
Efectivo $706.197
$750.000 $750.000




FORMATO

: LEGALIZACION GASTOS
S SOLICITUD GASTO CAJA MENOR
SEDE SOLICITANTE /
JFECHA|

s | o s — = [CIO SOLICITADO s — =~ -~ BARRAN A

. [ALQUILER DE SALON; PARA EL EVENTO "SOCIALIZACION TECNICA Y FINANCIERA APP RIO MAGDALENA - RH", CON PERSONAL DIRECTIVO DE
NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO:  [- oA GDALENA Y CON PRESENGIA DEL DIRECTOR EJECUTIVO

NECESIDAD DEL SERVICIO; "Indique brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa”

Se requiere el Servicio de Alquiler de un Salén - para reunién "Socializacion Técnica y Financiera APP Rio Magdalena - RH", con personal Director de Cormagdalena; Asistentes a la reunién; con presencia
del sefior director de Cormagdalena.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "En terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$750,000.00 (Setecientos Cincuenta mil pesos mcte)

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/NO___

2

FIRMA :

NOMBRE: MARCELA GUEVARA OSPINA
(CARGO: SECRETARIA GENERAL

Firma del Administrador del Efectivo

PROBADO
SI_X_/NO
Observacion:

NOMBRE: MARCELA GUEVARA OSPINA

CARGO: SECRETARIA GENERAL

Revis6: William Gustavo Aquillén, Contratista SG Ao~V
OBSERVACIONES: —




COMERCIALIZADORA SUPERESTRELLAS S.A.S
NIT. 800161978-1
Teléfono : 7-6214990
CARRERA 8 # 6 - 19 BARRANCABERMEJA
No somos Autorretenedores VA
Somos responsables del VA

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA SEHC534

FECHA DE FACTURA FECHA DE VENCIMIENTO

SENOR(ES): CORMAGDALENA NIT: 829000127-4 DIA MES ANO DA  MES  ANO

; . 03 03 2021 03 03 2021

- . HORA: 53350p.m
DIRECCION: CRA 152 10 MUELLE FLUVIAL TEL.: 6214505 F.VALIDACION: 2021-03.04T10:46:46.11630257
CIUDAD: BARRANCABERMEJA CEL.: 3174869673 CONDICIONES DE PAGO: CONTADO 0 dias
ORDEN DE C: ‘ REMISION: D. REF.: VENDEDOR: SUPER ESTRELLAS
TRANSPORTADOR: PEDIDO:
CUFE: ©5a73392b6a15f 49aaf 5e94c40c74b89bBb01a2c2c903240a5af 5736f 3c371abf 45e8beb34b86be17dctf ae667¢ 36269
REF DESCRIPGION CANTIDAD | VR. UNITARIO| VA "f,/c mz/'ro VR. TOTAL
0 (]

1 ABO7 ALQUULER| DE SALON GOLD 1.00 630,252.10{ 19 630,252.10
MediosdePago:  TRANSFERENCIA BANCARIA E EFECTIVO D TARJETA DEBITO |:| TARJETA CREDITO I: CHEQUE I I BONOS D OTROS D
SON SETECIENTOS CINCUENTA [ MIL PESOS CON CERO CENTAVOS VALOR BRUTO 630,252.10

: DESCUENTO
OBSERVACIONES: ¢
ALQUILER DE SALON GOLD 03/08/2021 SUBTOTAL 630,252.10
‘ IMP. CONSUMO
SANDRA ROBLES
' RETENCION
RESQLUC[ON DIAN Nro. 1876404947581 FECHA 30/09/2020 FECHA FINAL 30/09/2021 AUTORIZA RANGO SEHC1 AL SEHC30000 VA 119,747.90
Esta factura de venta es un titulo valor en virtud de la ley 1231 dejulio 2008, los intereses imoratorios que se causen serdn cobrados mensuamente RETIVA
acorde conias variaciones que sufran las tasas de interes certificadas por Ia superintendencia financiera de conformidad con & articulo 111 delaley -
510de 1999, que modifica o articulo 884 de| cédigo de comercio. TOTAL A PAGAR 750]000_00

Elaborado, impreso y enviado elecitdnicamente por Siigo S.A.S Nit: 830.048.145-8




Ciudad:

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

ENA
NIT: 829.000.127-4

Barrancabermeja

Dia

RECIBO DE
CAJA MENOR
Mes Afio No.
3 2021
$

ORALE TEX-MEX & MARGARITA
NIT: 91.442.928-7

Calle 49 No. 24-06, Barrio Colombia
Teléfono: 322 791 4545
Barrancabermeja

0035
128.400

SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNION PERSONAL DIRECTIVO CON
PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO.

$128,400.00 - CIENTO VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS MCTE.

$128,400.00 - CIENTO VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS MCTE.

~ |a020202006

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y
bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribucién de
electricidad, gas y agua.

Observaciones:

El valor total de la factura es $149,490; por que el restaurante incluy6 el valor del
licor por $7,500 y el valor de Ia propina por $13,590; la cual fue asumida por el
sefior Director Ejecutivo. Se pagé por Servicio $123.900.

Firma de Recibido::

NIT:
Aprobado por: MGO
Retencion Valor

% Retenido
Total Retenido $0

Gasto $ 128.400 ,
Retenciéon $0
Efectivo $128.400
- $128.400 $128.400




FORMATO

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACION GASTOS
: = - 3Mar-21—— = T

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNION PERSONAL DIRECTIVO GON PRESENCIA DEL SEfIOR DIRECTOR EJECUTIVO.

NECESIDAD DEL SERVICIO; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifigue que no existe en inventarios de fa empresa"
Se requiere el Servicio de Restaurante - para reunién del personal directivo con presencia del sefior Director Ejecutivo.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "Fn terminos tecnicos y economicos"

DESCRIPCION DEL EVENTO:

_VALOR DOCUMENTOS ANEXDS

$128,400.00 (Ciento Veintiocho mil cuatrocientos pesos mcte)

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/ NO

FIRMA :

. s

NOMERE: MARCELA GUEVARA OSPINA
Firma del Administrador del Efectivo  [cARGO: SECRETARIA GENERAL

g T T e 4 ACION O RECHAZO ASOITC o T e . . 5
APROBADG : . 05 AUTORIZACION . - i e
SI_X_ /NO___ e & e i g Z g R i
Observacion: FIRMA : ! W f
’ H At
NOVERE: MARCELA GUEVARA OSPINA [N
CARGO: SECRETARIA GENERAL o v
OBSERVACIONES:

9



* § :

T &l

IRALE T EX-MEX & I\(IARGARI'[‘A.‘ 1 T & A ARGARIEA
Ruben Dario Roa LopedNit: 91442928.7 A e or928
Calle 49 no 24-06 Barrio Colombia i'efsxf:-ga ij.u.m ;.-4”0. B-“.Tiy,{ -

Tel: 322 791 4545 . 6019375 Calle 49 50 24 ‘

. ' Teb: 322 79) 45345 6019375
- N Nro Mesie (46
Factura de Venta Nro: 0000209

Facturs de Vonia Nro: UUO209
Fecha: 03/03/2021 Hora: |21:28:50 . \ . o
Atendio: RESTAURANTE . Feehu: 030372021 o

PR _ Akﬁt‘ﬂdil‘i: By i‘x"i‘L“\!.“ ~~~~~~~~~~~~
Deseripeion [ Cant)l Vir total g e e s il Vi Lot
ADD GUACAMOLR 1 3.000 ! ‘*‘*S‘“‘;“:‘%!*\ dorET 1000
- : ! : ADD GHACAVIOLE :
ADD TOTOPOS DR d o 4.5
M?UZ TOPOS DY 1 4.500 AbD TOTOPOS DE i 4.500
CERVEZA C'"ORC . N ESVA P
=7 ! : = At
LIMONADA S 2w GRANIZADE & o
SRANIZADO & . . FAVIONAD b o .
g{lg;\};ig&l)ﬁ MANGO 2 12.000 Cle ZADO RIANGO 3 12 500
MARGARITAS BICIy A 1200
QUFS;DI]I A: ol MARGARITAS 2 J!'f:ﬁ;
TSADILY., RS
BARBACOA DI QukssbHLA ! f
POLLO ) BARBACON DK
QUESADILLA 16.300 ‘ POLLO - i 16,300
CHIPOTLE DE POLLO O st 13
QUESADILLA 17.500 o POTLE DR 1 17,560
TRADICIONAL DE T SADILEA
CERDO LI UHETONAL D
CERDD [ T SO
VALOR BASE: $ 135900 VALOR BASE 4 135w
PROPINA SUGERIDA: 10 $13.500 PROIC = SUGERIDA 109, LS RS
T()TAI.; SiN PROPINA: $135.900 TOT AL SIN PROPIN A Ihi’* '.:;,i‘é X
TOTAL: 149,490 TOTAL: - 149.490
orm: Poagne
_L;g,g_gm‘! Pago: . « Foris Pago.
Efective:  149.490 Cambig; 0 "ai—i‘—i v 4 {winbago, U
FRA a *
REGIMEN SIMPLIFICADO Lo NN AT RO Ve
NO OBLIGADOS A IMPO CONSUMO VIR L ELET e O e ATO
SIGUENOS EN REDES SOCIALES: ‘ NGS S G aGCTAL S
@OraleRestuuranteBea| T Ottt st wnle e
** GRACIAS POR 5U VISTHA =52 2as GRACIAN POR SE VIBFEA *27
Advertencia Propina: Ay erlencia Propiing
Ads erlencia ]
Se inloimn gue este extablecimiento de comercia sugiere n sipy » e c:mhh:xmm’lﬂ“ T T TR I LT}
cotismiidorss i propina correspondiente nl 10%: del valor de I Suonehy e < e u:uu coriesponihente al 10 el -\‘A‘x.lm .xlv l‘..
cueni, el cunl podrd ser aceptado, rechazdu 9 modificado de con o b .”l‘ll\x aceptado rechazado o wodifi ada
acuerdo con su valoracicn del servicio prestado, | v s ‘l'-(;i.,:{;ma el setvan e prestudo
Bu este establecimiento de comercio lox dinerog recogidos por iy B i vento de comerie dos diwrses cevas b pas
concepto de proping se destinun en nn 100% a tod of persons]. b de ""‘""““':".\ T B DS ST )
En cndo de que tenga alghn inconvenicnte con ¢l cobro de Ia s eplo e p“%‘i;...;,-l b iteons aute oo el et de
aoping  comuniquese  can Ta linea de  atencion de la e e o . Ca b s e menon de
Supierinteudeicia de Tidust ja ¥y Comercio pura gue radique s It < “‘”'”‘m‘[““ - v g vl ‘;
frein a los teléfonos: Boguld 6513240 o linen rataila nacional ! =’“‘"“‘L‘“b" e e b praliil s o
HE000-91016 : o todeleton Vi b
S sjuih
Licencia Sistemu: Software Byslogos Store § fcencii Sistet: cr spslnges e
- Whastapp: 310 886 600 Nit: 13748283-6 \l\;nsi L . Coaog i TATEIRS
' « V¥ 4! Rt B4
~




Ciudad:

Pagado a:

Direccion;

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cddigo:
Pptal:

Observaciones: |

NIT: 829.000.127-4

Barrancabermeja

BUFFALO COUNTRY SAS

Dia

NIT: 901.211.103-4

Mes

Calle 49, Carrera 25 esquina No. 24-68,
Barrio Colombia
Teléfono: 601 0130
Barrancabermeja

RECIBO DE

CAJA MENOR

Arfio No.

2021
$

0036
35.000

SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNION PERSONAL DIRECTIVO CON
PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO.

$35,000.00 - TREINTA Y CINCO MIL PESOS MCTE.

$35,000.00 - TREINTA Y CINCO MIL PESOS MCTE.

A020202006

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y
bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribucién de
electricidad, gas y agua.

El valor total de la factura es $53,500; por qué el restaurante incluyé el valor del
licor por $18.500; el cual fue asumido por el sefior Director Ejecutivo. Se pagé por

Servicio $35.000.
Firma de Recibido:;
; NIT: B
Aprobado por: MGO
" Retencién _ Valor
% 7 Retenido
Total Retenido $0]|

. Gasto ~$ 35.000
Retencion $0
Efectivo $35.000

$35.000 $35.000



FORMATO

LEGALIZACI! GASTOS

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR EGALIZACION GASTO
SEDE SOLICITANTE / —

JFECHAl T : SERVICIO SOLICITADO ¢ ' BARRANCABERMEJA

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |SERVICIO DE RESTAURANTE (CENA). REUNION PERSONAL DIRECTIVO CON PRESENCIA DEL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO.

}N—

ECESIDAD DEL SERVICIO; "Indique brevemente, Ia necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa"
Se requiere el Servicio de Restaurante - para reunidn del personal directivo con presencia del sefior Director Ejecutivo.

v

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "£n terminos tecnicos y economicos"

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$35,000.00 (Treinta y Cinco mil pesos mcte)

] TIENE DISPONIBILIDAD PP
SI_X_/ NO

‘/2370(* FIRMA : U ; f 07,
NOMBRE: MARéELA GU EW¥§A OSPINA
Firma del Administrador de! Efectivo  [cCARGO: SECRETARIA GENERAL

Observacion:

i 4
NOMERE: MARCELA GUEVAR# OSPINA [ARY]
CARGO: SECRETARIA GENERAL

OBSERVACIONES:

b



' THE BUFFALO HOUSE

COLOMBIA
SUFFALO COUNTRY SAS
Vit 9012111034

Jiveceion: Calle 49 Carpera 25 Esquina

£24-68 B. Colombig
fel :.6010130 - 314 4399364

Nro Mesa: Barra10

Factura de Venta Nro;: BCA-0 60.120
‘echa: 03/03/2021 Hora: 21:27:48

iente: AAA.Venta Contado-
fit: -

A5 BUFFALOHOUSE "~ ot e ren,

Descripeion T Cant)] ViF
BACON CHEESE 2 3
BURGER
COBTERA 1

2

1

/ALOR BASE: $
TOTAL: $5
srna Papgo:
Efectivo:  $5.000
Cambio:  1.500

seriminacién Impuesto al Consumo: i

%o : VLR COMPRA= 83,500
VLR BASE= 53,500 VLR
PUESTO=

VWGIMEN COMUN IMPUESTO NAC
AL CONSUMO '
ESOLUCION DIAN # 187620098951
2018-08-28 AUTORIZA DESDE RG
HASTA BGA 100000

Siguenos en Facebook ¢ Insta gran:
Bui¥ale House RCA

{0

[ONAL

73 DE,
Al

i

Fhe

ieencia Sistemna: Software Syslogos Store

Yhastapp: 310 886 6001 Nir: 1374828

3.6

|

|

|
i3
z;;‘,%

FTHE BUFFALO HOUSE
COLOMBIA
BUET GO UIHNERY 8AN
Ny Do i34
Direcesor. €alle 49 arrera 28 Foguing
#2408 b5 Colomida
el 68310130 - 314 4399364
Neo Mesa: Barralt .,
Factur s de Venla Nro: BOA-U60. 120
fechin: O3/03/2021 Hora: 21:37:48
Clieme: A AA-Venta Contado-
Nit: -
Atenddid: 31 FFALU HOUSE - o
g T T, (7] RS AT %{% ?
3 I5Q00 ¢ et

[ 15,504
SUUURIRNY | SUR | RS

SLUR BASE $ 53,500

FOTAL:  $53.500

Forma Pago:
Efective: 35,0600
Cambin:  1.500

Piserimbsnction {sspuesto s {onsumn:
e ¢ VIR COAMPRA- 23 50y

VR BASE - 83545
IMPUEMTO-

REGINGEN COMBN INPLESTO R RUTNVAL
AL CONSUMO
HESUE C o HON BEAN & U870 300K 175 38
ZUIH 8K 2B AU DML, L o IR PREER Y
IR LRI H RN

Biguenus end 1o ko Dinlugrsas
Bultalo House #1174

P ke Shstonne Beltaare Bysdogan w10
Vidnt Lapege JHG 886 oBUT NI 137983850



NIT: 829.000.127-4

Ciudad:

Barrancabermeja

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

HCédigo:
Pptal:

Observaciones:

Aprobado por: MGO

Dia Mes
17 3
SERVITECA LA 28 DSM S.A.S.

NIT: 901.396.815-3

Carrera 28 No. 45-44, Barrio Palmira

Teléfono: 600 3214
Barrancabermeja

RECIBO DE

CAJA MENOR
Afio No.
2021

$

0037
20.000

SERVICIO DE LAVADO DEL VEHICULO DE PLACA: OSK 282, PROPIEDAD DE

CORMAGDALENA.

$20,000.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

$20,000.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

A020202008

Servicios Prestados a las Empresas y Servicios de Producci6n.

Firma de Recibido::

Retencion Valor
% Retenido
Total Retenido $0
Gasto " $20.000 ,
Retencion $0
Efectivo $20.000
$20.000 $20.000




FORMATO

2 7 ‘ N 4 o LEGALIZACIOI\‘ GASTOS
. -~ e, SOLICITUD GASTO CAJA MENOR
Qﬂm: ssgg,ﬁsisa n'voswl«?fv% Vf%ﬂ‘»“

SEDE SOLICITANTE /
SERVICIO SOLICITADO

17/03/2021 BARRANCABERMEJA

FECHA

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: LAVADO PARCIAL DEL VEHICULO DE PLACA: OSK-282 PRO'PIEDAD DE CORMAGDALENA,
: A

INECESIDAD DE LA COMPRA; "Indigue brevements, lg necesidad o urgendia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa“

Se requiere realizar el lavado parcial dado que es el medio de transporte con el cuenta la Entidad para fas diligencias y transporte de personal que se requiera de forma urgente, por lo cual es imprescindible
mantenerlo en ptimas condiciones de limpieza. En este momento presenta polvo y suciedad en el exterior lo que puede llegar a afectar la pintura y demés partes expuestas del vehiculo. Se hace la observacién
que actualmente la entidad no cuenta con un contrato vigente para la prestacin de este setvicio.

JUSTIFICACION DE LA COMPRA; "£n terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: El vehfculo presenta polvo y suciedad en el exterior lo que puede generar deterioro en la pintura y otras partes del vehiculo si no se retira. Se requiere lavado parcial servicio que
tiene un valor de $ 20.000.

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

INFORME TECNICO- COTIZACION _X__/,
$ (20.000 pesos mcte) INCLUIDO iva SI NO

TIENE DISPONIBILIDAD Pi
SI___/NO___

Ak

FIRMA :

NOMBRE: GUSTAVO AMOROCHO ACEVEDO
Firma del Administrador del Efectivo CARGO: CONDUCTOR - CORMAGDALEMA
. L DUTORIZACION ¢
APROBADO ; e o .
SI____/NO i -
Observacion: FIRMA

NOMBRE: MARCELA GUEVARA DSPINA
CARGO: SECRETARIA GENERAL
(OBSERVACIONES: "Espacio exclusivo responsable de la caja."

=G



4.‘

CR28 N 45-44 Ba

'SERVITECA LA 28 DSM SAS

{ Nit 901.396.815-3
ancabermeja Tel.: 8003214

Responsable de IVA

Resolucién DIAN: . Prefijo: G~ Rango: 175 al 5000. \/igéhcia: 8/08/2020 hasta 8/08/2021.

INFORMACION DEL CLIENTE FECHA TOTAL
CORMAGDALENA 17/03/2021 $20.000
NIT No. : 829000127-4 VENDEDOR
DIRECCION : CRA 1NO 52 10 SECTOR COMERCIAL _
TELEFONO : 62144422 . FECHA VENCIMIENTO REFERENCIA
. CIUDAD: BARRANCABERMEJA PAIS : COLOMBIA 17/03/2021 3
. seechi £
| _copiGo  UDESCRIPCION . = A " CANTIDAD | 'VALOR UNIT. | ' DCTO, | VALOR TOTAL
SER003 LAVADO ' 1 UND $20.000 $20.000
OSK 282
NRO, ITEMS FACTURADOS: 1
_ LIQUIDACION VALORBASE| % | " FORMADEPAGO | IDENTIFICACION VALOR -
VALOR PARCIAL : Caja#1 110505 $20.000
VA liquidado $16.807 19,00%
VALOR TOTAL :
, N 7
VALOR (en letras) : VEINTE MIL PESQ )
OBSERVACIONES
Persona juridica, Responsable impuesto a las ventas y Agente retenedor (puede pracficar retencion)
Factura de CONTADO: Efectivo.
-eVITECA
e SAS,
L o0l 200815 -
. Kﬂ%ﬁk :
AU

Preparado Aprobado Cohtabilizado Revisado % f“ ) FIRMAY SELLO
i H
1{ C.C.ONIT. ;
| Sello de firma:
el
Y cure:
i Fecha emision: Fecha validacion DIAN:

i Proveedor Tecnolégico:

FRM-25V1
{NHF} impreso con Contal

|

i

Pyme V. 4 - InSoft. Nit 810.000.630-9 www.contapyme.com
t

Page 1 of 1

2



@

Ciudad:

Pagado a:

Direccion:
Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cadigo:
Pptal:

Observaciones: |

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Barrancabermeja

RECIBO DE
CAJA MENOR
Dia Mes Afio No. 0038
19 3 2021
$ 155.057

GESTION DE SEGURIDAD
ELECTRONICA S.A.
NELLY DUARTE AMOROCHO

NIT: 900.204.272-8

Calle 73 No. 7-31, Pios 7, Torre B
Teléfono: 5185158
Bogota

COMPRA DE UNO (1) CERTIFICADO DIGITAL EN TOKEN; FUNCION PUBLICA;
VIGENCIA 1 ANO; REPORTE SIIF NACION; SOLICITUD EXPRESS : PARA LA
FUNCIONARIA ANA NINFA QUINTANILLA CELIS, AREA DE TESORERIA -
SECRETARIA GENERAL CORMAGDALENA.

$155,057.00 - CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CINCUENTA Y SIETE PESO!
MCTE.

$145,883.00 - CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES
PESOS MCTE.

A020201004 |Productos metalicos y paquetes de Software.

Consignacion en el Banco Colpatria - Cuenta Corriente: No. 000131007116, Factura FE-7978
s @ nombre de Gestion de Seguridad Electronica S.A.

Firma de Recibido::

NIT:
Aprobado por: MGO'
" Retencion Valor
% Retenido
$130.300 35 $4.561
$24.757 15,Q $3.714
$130.300 0,69 $ 899
Total Retenido  $9.174
~ Gasto $ 155.057
Retencion $9.174
|Efectivo $145.883
$155.057 $155.057




FORMATO

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

LEGALIZACION GASTOS

FECHA

17-03-21 SOLICITADO

NOMBRE DEL BIEN O.SERVICIO:

Area de Tesoreria: de [a ia General Cc

funcion publica

SEDE SOLICITANTE / SERVICIO

igencia 1 afio; reporte SIIF NACION; solicitud express. (con cupo de reposi

"SEDE PRINCIPAL BARRANCABERMEJA

); para la contratista: Ana Ninfa Quintanilla Celis - |

Gestién presupuesto gastos, Gestién modificacion p Programador p:

NECESIDAD DEL SERVICIO; "Tnidigue brevements, fa necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa "
Se hace necesaria la renovacin de un (1) certificado digital para uso SIF Nacidn, vigencia 1 afio - solicitud express, token (con cupo de reposicién). El mencioriado certificado es para ANA NINFA QUINTANILLA CELIS, con perfiles de usuario:
i dor gestién presupuestal, Parametrizador gestion entidad, y Beneficiario cuenta, para el cumplimiento de fas tareas asignadas.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO;. "£n terminos tecnicos y economicos "

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR

DOCUMENTOS ANEXOS

$155.057 (Ciento cincuenta y cinco mil cincuenta y siete pesos mcte) INCLUIDO
A

. Tave Ve Son | 3
W - N - R iR ¥ %
TIENE DISPONIBILIDAD PP: N S
SEX_/NO__ FIRMA :

eULE

Cotizacién GSE

NOMBRE: OSCAR ENRIQUE GUERRA VARGAS

Firma del Administrador del Efective CARGO: CONTRATISTA - AREA DE SISTEMAS - SECRETARIA GENERAL

NOMBRE: MARCELA GUEVARA DSPINy

[CARGO: SECRETARIA GENERAL d




17/3/2021 : Factura - iSiigo

[ >GESTION DE SEGURIDAD ELECTRONICA S.A - GSE SA
© 900.204.272-8
@CALLE 73 7 31 PISO 3 EDJFICIO EL CAMINO
(1) 4050082 - Ext. 531 ||
Bogota - Colombia

area.contabilidad@gse.com.co

@www.gse.com.co

woh SESTONDEGEGURIDAD
ELECTRONICA

Factura Electrénica de Venta
N°. FE-7978

Fecha y hora Factura

; Generacién 17/32_%22 1,
Cliente: CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA E L 17/03}2021'
Nit: 829.000.127-4 *pedicion 16:08
Teléfono: 3108815278 Vencimiento 17/03/2021
Direccién: CARRERA 1 NO. 52 {10 SEC MUELLE FLUVIAL Brayan
Ciudad: Barrancabermeja - Cclbmbia Vendedor ng::)c?z 0
Correo:  oscar.guerra@cormagdalena.gov.co Centro de 02

costo

Cotizacion C-1-7807

Elahorido por software Sigo Nube y enviado elecirdricamentt por proveedor eaakigito Bigo. Sigo B.A5Nit 8300481458

item Descripcion Cantidad Vr. Unitario Vr, Bruto

1 Certificado Digital Funcion Publica Token 1 afio 1.00 130,300.00 130,300.00

Total items: 1

Valor en Letras: :
Ciento cincuenta y cinco|mil cincuenta y siete pesos micte

Condiciones de Pago:

Contado - Cuota No. 001 vence el 2021-03-17 por $ 155,057.00
Observaciones: . Total Brato 130,300.00
La retencién en la fuente|que usted debe practicar es el 3.5% por "Setvicios de 1VA 18% Compras 24.757.00
licenciamiento o derecho de uso de software"
Total a Pagar 155,057.00

Recuerde enviar el soporte de pago junto con el cettificado de Retenciones practicadas al
siguiente correo: soportesdepago@gse.com.co

Pago Electrénico :
-Utilizando nuestro botén| de Pago Seguro en linea PSE desde www.gse.com.co.

- Consignacién bancaria a la cuenta corriente No. 000131007116 del banco Colpatria.
- Siguiendo las indicaciones del cajero, no olvide enviar copia del depésito.

| 112




17/3/2021 Factura - iSiigo

Elaborado por

A esta factura de venta apligan las normas relativas a la letra de cambio (articulo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta gf Gomprador
declara haber recibido real v materi las ias o prestacion de servicios descritos en este titufo - Valor. Namero
Autorizacién 18763003403442 aprobado en 20200117 prefijo FE desde el numero 1 al 20000 Vigencia: 24 Meses
Responsable de IVA - Actividad Economica 8202 Actividades de consultoria informatica y actividades de administracién de

; instalaciones informéticas Tarifa 5.9 X 1000
CUFE: e803ebdb3&4d43b8dl)d25e51f¢:501d34e359406c5d671afd16520e82b94f478cc28cb7e3dd38156d763bb460d3d52912

Firma recibido

212




£

Cotizacion

No. C-1-7807
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DELA i
IAGDALENA
829.000.127-4 :
GESTION DE SEGURIDAD ELEGTRONICA S.A - GSE SA ) i
NIT 900.204.272-8 scar Enrique Guerra Vargas i
CALLE 73 7 31 PISO 3 EDIFICIO EL CAMING ARRERA 1 NO, 52 - 10 SEC MUELLE FLUVIAL
Tel: (1) 4050082 - Ext, 531 .
Bogota - Colomibia ] arrancabermefa / . H
' 2021-03-17 i

Respetado cliente,

Reciba un cordial saludo de Gestion de (d El ica S.A. - GSE, d la idad que nos brinda para convertirnos en su proveedor de setvicios de certificados digitales.

En caso de que requiera acl i6n o iacion de i i delos icios puede hacer uso de fa opcién de comentarios ubicado en la parte superior de éste documento.

icg Token 1 afia 130,300.00 : 130,300.00

Total Bruto 130,300.00

Subtotal 130,300.00

GSE envicila refererc ff\ ’
revision; aprobacién, a

Eiaborsdipor Shae §AS K- 430.048:145:8

tor{30) divs calendario.

eguroen Linea PSE desde v gee comse




3

CORMAMGDALENA

NIT: 829.000.127-4

Ciudad:

Barrancabermeja

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

Observaciones:

Aprobado por: MGO

Dia Mes
30 3
SERVITECA LA 28 DSM S.A.S.

NIT: 901.396.815-3

Carrera 28 No. 45-44, Barrio Palmira
Teléfono: 600 3214

Barrancabermeja

RECIBO DE
CAJA MENOR
Aro No. 0039
2021
$ 20.000

SERVICIO DE LAVADO DEL VEHICULO DE PLACA: OSK 282, PROPIEDAD DE
CORMAGDALENA.

$20,000.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

$20,000.000 - VEINTE MIL PESOS MCTE.

A020202008

Servicios Prestados a las Emp7as y Servicios de Produccién.

; /

Firma de Recibido::

NIT: |

U2 75 pf—

Retencion
%

Valor
Retenido

Total Retenido

$0

Gasto

'$20.000

Retencion

$0

Efectivo

$20.000

$20.000

$20.000

5



FORMATO

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACION GASTOS

SEDE SOLICITANTE /
SERVICIO SOLICITADO : BARRANCABERMEIA

FECHA 30/03/2021

NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: LAVADO PARCIAL DEL VEHICULO DE PLACA: OSK-282 PROPIEDAD DE CORMAGDALENA.

NECESIDAD DE LA COMPRA; “Indique brevemente, la necesidad o urgenciz del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa"

Se requiere realizar el lavado parcial dado que es el medio de transporte con el cuenta la Entidad para fas diligencias y transporte de personal que se requiera de forma urgente, por lo cual es imprescindible

mantenerlo en Gptimas condiciones de limpieza. En este momento presenta polvo y suciedad en el exterior o que puede llegar a afectar la pintura y demas partes expuestas del vehicuio. Se hace la observacion
que actualmente la entidad no cuenta con un contrato vigente para la prestacién de este servicio.

JUSTIFICACION DE LA COMPRA,; "£n terminos tecnicos y economicos”

DESCRIPCION DEL EVENTO: El vehiculo presenta polvo y suciedad en el exterior lo que puede generar deterioro en la pintura y otras partes del vehiculo si no se retira. Se requiere lavado parcial servicio que
tiene un valor de $ 20.000.
VALOR DOCUMENTOS ANEXOS
INFORME TECNICO~ COTIZACION _X__/
$ (20.000 pesos mcte) INCLUIDO iva

SI  NO

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI__/NC___

gk

Firma del Administrador del Efectivo

SI___/NO
Observacion:

NOMBRE: MARGELA GUEVARFOSPINA
CARGO: SECRETARIA GENERAL
" |OBSERVACIONES: "Espacio exclusivo responsable de la caja.”




|

ral - L
' , 5 -
SERVITECA LA 28 DSM SAS i Factura electréonica de venta
i
Nit 901.396.815-3 Responsable de IVA i No.C-1434
CR 28 N 45-44 Barrancabermeja Tel: 6003214 % }
INFORMAGCION DEL CLIENTE FECHA TOTAL 7
CORMAGDALENA 30/03/2021 $20.000
NIT No.:829000127-4 VENDEDOR
DIRECCION : CRA 1NO 52 10 SECTOR COMERCIAL ~
TELEFONO : 62144422 FECHA VENCIMIENTO REFERENCIA
 CIUDAD : BARRANCABERMEJA PAIS : COLOMBIA 30/03/2021
[“cobiGo " T DESCRIPCION _ 1 canmbaD | VALORUNIT. | DCTO, | VALOR TOTAL
SER003 LAVADO 1 UND $20.000 $20.000
Q8K 282
NRO. ITEMS FACTURA;DOS: 1
TUauDAGIoN | [ VALORBASE| % | _VALOR | | FORMADEPAGO | IDENTIFICACION | VALOR
VALOR PARCIAL: |, $16.807 | | Caja#1 110505 $20.000
IVA liquidado $16.807 19,00% $3.193 é i
VALOR TOTAL : $20.000 | | ;
PN -
" VALOR (en letras) : VEINTE MIL PESO
OBSERVACIONES
Persona jurfdica, Re»Sponsable impuesto a las ventas y Agente retenedor (puede practicar retencién) F
Factura de CONTADO: Efectivo. g
¢ Preparatio Aprobado Contabilizado Revisado 5/ FIRMAY SELLO
| ,i_CC.ONIT. )
ZJSeHo de firma:
i
Y || GUFE:
| Fecha emisidn: Fecha validacion DIAN:
| Proveedor Tecnolagico:

FRM-25V1

{NIIF) impreso con ContaP) yime V. 4 - InSoft. Nit 810.000.630-0 www.contapyme.cont

Page 1 of 1

st

Resolucién DIAN: . Prefijo: C-. Rango: 175 al 5000. Vigencia: 8/08/2020 hasta 8/08/2021.



Ciudad:
Barrancaberm

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

Observaciones: |’

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

cia

Dia
31

Mes

CARLOS ANDRES ARIZA ARTOLA

NIT : 1.095.906.334

AK352A CA 1
Celular: 314 3595018
Bogota

RECIBO DE
CAJA MENOR

Afio No.
2021

$

0040
850.000

SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DE PASAJEROS; DESDE EL AEROPUERTO
YARIGUIES; PARA PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA Y DIRECTOR
EJECUTIVO; EN LAS RUTAS PERIMETRO URBANO DE BARRANCABERMEJA, MAS
DISPONIBILIDAD. (SERVICIO REALIZADO LOS DIAS 3 Y 4 DE MARZO DE 2021 )

$850,000.00 - OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MCTE.

$850,000.00 - OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MCTE.

A020202006

Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y
bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribucién de
electricidad, gas y agua.

Consignar en la cuenta de ahorros Banco Davivienda No. 0473 0002041 0, a nombre

de Rosalba Rojas, con cédula: 22.429.051

Firma de Recibido::

NIT:
Aprobado por: MGO
Retencion Valor
% Retenido
Total Retenido $0
Gasto $ 850.000

Retencién $0

Efectivo $850.000

$850.000 $850.000

1A



FORMATO - e —

— SOLICITUD GASTO CAJA MENOR LEGALIZACION GASTOS

2

SEDE SOLICITANTE /

SERVICIO SO

f-mar-21

SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DE PASAJEROS; DESDE EL AEROPUERTO YARIGUIES; PARA PERSONAL DIRECTIVO DE CORMAGDALENA Y
NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: |DIRECTOR EJECUTIVO; EN LAS RUTAS PERIMETRO URBANO DE BARRANCABERMEJA, MAS DISPONIBILIDAD. (SERVICIO REALIZADO LOS DIAS 3 Y 4

DE MARZO DE 2021)
NECESIDAD DEL SERVICIO; "Indigue brevemente, la necesidad o urgencia del requerimiento - Certifique que no existe en inventarios de la empresa”

Se requiere el Servicio de transporte especial de pasajeros; desde el aeropuerto yariguies, para personal directivo de Cormagdalena y Director Ejecutivo;

en la rutas perimetro urbano de Barrancabermeja;
mas disponibilidad; para los dias dias 3 y 4 de Marzo de 2021, El vehiculo de la empresa esta en diligencias propias de la corporacién.

JUSTIFICACION DEL SERVICIO; "£n terminos tecnicos y economicos"

DESCRIPCION DEL EVENTO:

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$850,000.00 (Ochocientos cincuenta mil pesos mcte)

TIENE DISPONIBILIDAD PP:
SI_X_/NO___

DV AT

4
NOMBRE: MARCELA GUEVARA OSPINA

Firma del Administrador del Efectivo  JcArGO: SECRETARIA GENERAL

APROBADO
SI__X__/NO.
Observacion:

NOMBRE: MARCELA GUEVARA OSPINA

ICARGO: SECRETARIA GENERAL

OBSERVACIONES:




Bucarama hga, 4 &e marzo de 2021

CUENTA DE COBRO

CORMAGDALENA
NIT: 829.000.127-4

DEBE A:

CARLOS ANDRES ARIZA ARTOLA
NIT: 1.095.906.334-0
VALOR $850.000

CONCEP'IO SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DE PASAJEROS; DESDE EL
AEROPUERTO YARIGUIES; PARA PERSONAL DIRECTIVO Y DIRECTOR
EJECUTIVO DE CORMAGDALENA; EN LAS RUTAS PERIMETRO URBANO DE
BARRANCABERMEJA, MAS DISPONIBILIDAD. (Servicio prestado durante los
dias 3 y 4 de Marzo de 2021).

Nota: El servicio de transporte tiene capacidad de once puestos, con conductor y
combustible.

Favor conjignar a: CUENTA DE AHORROS BANCO DAVIVIENDA No. 0473 00020410, a

nombre de

Rosalba Rojas, con cédula 22.429.051.

Atentamente,

DRES ARIZA ARTOLA

NIT: 1.095.906.334-0

Celular: 31
Direccién:

3595018
K 3 No 52A-20. BOGOTA

o



Bucaramanga, marzo 1 de 2021

Sefiores|
CORMAGDALENA

Atn. Dra; MARCELA GUEVARA
Barrancabermeja.

COTIZACION
Por medio de la presente le pongo a su disposicion el vehiculo VAN

SSANGYONG RODIUS modelo 2014, con capacidad de once {11} puestos y
parrilla externa y a titulo de arriendo, para transporte de personal durante

los dias 3 y 4-de marzo de 2021. El vehiculo en mencién dispone de todos los
papeles en regla para el transito urbano y rural y su seguro todo riesgo.

CC: 1.095.906.334




DOIAN

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto {0 | 21 Actualizacion
4. Namero de formulario 14676908451
{415)77072 l1 0984(8020} 60000146769084!
5. Namero de identificacion Tributaria (NIT) | 6. DV | 12. Direciion seccional Aﬁ %&N );“4 fBuzon electronico
109500633 4|0 |mwesossesoms /f’:\?\ v

T IDENTIFICACION

Y\\\w)j JV a{j\\\\
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26, Namero de ldentificac) {-\ 4/: /'t g ~ 27. Fecha expedicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 109599 32} 7 }3 200401,186
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento . = _f{»es,g;a‘aqﬁfx‘ﬁcmio
COLOMBIA 1 6 9 |Santander 6 8\~ lGion 307
31. Primer apelfido 32. Ségundo apellido | 33. Primer nombre f/ e f\ \5 f( «/ zc-“.'Génambres
ARIZA ARTOLA CARLOS Q\J \ N ANDRES
35, Razén social \}
36. Nombre comercial / 37<§$agx§§;j
S P 1A .
§§\§> AN
, - S HBISACION/ 7 )
38, Pais 39, Departamento \ 7 ‘i\\%’} 40, Ciudadmunicipio
COLOMBIA 1 6 9 |Bogota DL, & g\\;% 1 1 |Bogota, D.C. 01
PR P A \\
41. Diretcidn principal '1,9" ’ / m \?
AK3 52A20CA 1 / &7, SJ
42, Comeo slectionico  ccedeno@stenthor.com 7N L L
43, Codigo postal W AN 390619 345 Tekono2 3143595018
. S S\ CLASIFICACION
: Acﬂv;a“sd»agonomlcg\ W}’ Qcupacion
Actividad principal Ac\m\?@ﬁ%‘ﬁmmm Otras actividades 5o, NGmero
46.Codigo  47. Fecha inicio actividad 48. Cédao % @he’gfema‘mm&naad 50. Codigo 1 2 1. Godigo establecimientos
: YW
{001 0]lz01 4,120 1[0 05 0H20 450 671 7] | R | | ] |
: <‘« A (f/ & - T‘“";‘?R s),gnsabmdades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 fﬁ;"\ ; \\9 0 11 12 13 14 15 16 17 18 18 20 21 22 28 24 25 26
f" "
53. Codige : 'y 5 ! )
5 |22a9 \i
05- impto. rentay compl. régimen ofd - »/?
4 £ 5
22- Obligado a cumplir deberes forma 1 &J 7
1 75
49 - No responsable de IVA s ﬁf
i
aduaneros Exportadores
1 2 3 6 7 8 9 10
] l I I I l t i ~ 55 Forma  56.Tipo Servidio 1 2 3
54.Codigo 1 - - !57. Modo l
11 12 13 4 15 16 7 18 19 20
I B D A = |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualinciones d.que haya Iugar, fainscripeién en. & Registro Onico Tributario -RUT-, mndré wgem:ia indefmida y en consecuencia no se ex:gu-a su renovamén

59, Anexos.

80. No. de Folios! "

‘ Para uso exclusivo de la DIAN

s [ wo [x]

1. Focha iaozo 01-08

|

y cancslacion del Registro Unico Ti
inoxactitud en alguno de ks datos sumin

Paragrafo del anticulo 1.6.1.2.20 del Decret
{ Firma del solichante:

i ummmmaw%mmmm , actualizacion, mpensm

sancionatorios o de suspension, segiin el e
41625 de 2016

{RUT), deberd ser exacta y veraz; ‘en caso de constatar
adelantardn los progedimientos administrativos

885. Cargo

Sin perjulclo de fasveﬂfmadones que !a DIAN realice.
Firma autorizada:

o84, Nombre ARIZA ARTOLA CARLOS ANDRES

CONTRIBUYENTE

Fecha generacién documento PDF: 04-03-2021 10:35:28AM



L

.

** BANCO DAVIVIENDA
Deposilos Efectivo
Fecha: 31/03/2021 Hora:11:06:34
Jornada® Normal
0ficina: 1462
Terminal: C}1462W704
lisuario: GJ8
Tipo Produsto: Cta Ahorros
No Cuenta’ 047300020410

Titular Produclo:
ROSALBA ROJAS

Vr. Bfectiveo: $850, 000. 00
Vr. Cheque: . 00
Vr. Tetal: $850, 000,00
Costo Transaceion: $. 00
No Transaceion: 770144

Quien realiza la transaceion
C

No Td:- <= 81321123
Transaccion exitosa en linea
Por favor veriligue que la
informacion impresa es correcla.

—

e,

HANCD DAVIVIENDA

Pepositos Efectivo
Focha: 31/03/2021 Noru:11:06:34

Jornada: Normal
OfFicina: 1462
Terminal: CJ1462W704
Usuario: ©GJ8

Tipo Producio: Cia Ahorros

No Cuenta: 047300020410
Titular Produclo: ]

. ROSALBA ROJAS
yr, Blectivo: $850, 000. 00
Y2, Cheque: $. 00
yr. Total: $850, 000. 00
Costo Transaceion: $.00
No Transaceion: 110144

Quien realiza lu Lransaccion
Ci

Ne ™% . <= 91321123
Transacuion exitosa en linea
Por favor verifigue que la
informacion impyesa es correcta.

/wn
LAY
N



S

Ciudad:
Barrancaberm

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

Observaciones: |

CORMAGDALENA

f

NIT: 829.000.127-4

i

eja

SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

STELYCE S.A.S.

Dia
31

NIT: 900.934.765-9

Mes

Calle 49A No. 11A11, Barrio Colombia
Teléfono: 602 0192: 310 766 1653

Barrancabermeja

RECIBO DE
CAJA MENOR

Afo No.

2020
$

0041
468.000

SUMINISTRO DE INTERRUPTOR TIPO MULETILLA 3X PARA ENCENDIDO Y APAGADO DE
BOMBAS, SUMINISTRO DE CONTACTOR LC1D40 AMP 220VAC, SUMINISTRO DE GUARDA
MOTOR ELECTRICO LC1D25 AMP.

$468,000.00 - CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL PESOS MCTE.

$468,000.00 - CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL PESOS MCTE.

A020201004

Productos Metalicos y Paquetes de Software.

El valor total de la factura la Dian la registré por valor de $467.999.63, se hizo

valor pagado al contratista.

aproximacion y se redondié a $468.000,

Firma de Recibido:: ¢
| NIT: = u.iis;.gfaqugg?
Aprobado por: MGO
Retencion Valor
‘ % Retenido
Total Retenido $0
Gasto $ 468.000
Retencién $0
Efectivo $468.000
$468.000 $468.000




Fecha de Emisién
Tipo de Operacién
Tipo de Negociacion

Representacion Gréafica

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

Tipo de Entrega

Nombre Comerci'al
Tipo de Contribuyente
Régimen Contable

Actividad Econémica Principal
Tipo Responsabilidad

31/03/2021

Entregado en un Lugar

Tipo de Documento
Nimero Documento
Nombre Comercial

Tipo de Contribuyente
Régimen Contable

Tipo de Responsabilidad

0-06,0-07;0-08;0-11

SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS STELYCE S.A.S

Fehabde Véncimlentb

o A S S

31/03/2021
Generica Prefijo FEL
Contado Medio de Pago Efectivo

Persona Juridica Direccion CALLE 49A 11A 11 BRR COLOMBIA
‘ Impuesto sobre las ventas — IVA Departamento Santander

4322 Correo stelyce.sas@gmai.com

0-07;0-52 Municipio Barrancabermeja
' Teléfono 6016784

NIT Direccion CR 1 52 10 SEC MUELLE FLUVIAL
829000127 Departamento Santander

CORMAGDALENA Municipio Barrancabermeja

Persona Juridica Correo esther.garces@cormagdalena.gov.co
No responsable de IVA Teléfono 6214244

Valor de Venta por

“ e

Tipo de Documento Réfer ncia -

BARRANCABERMEJA SANTANDER,

Nimero Referencia

Fecha Referencia

IMPUESTOS

Nro. {Cddigo EDescripcién i U/M | Cantidad {Precio Unitario|Descuento} Recargo VA ICA INC Item

Suministro de interruptor tipo muletila 3X para

encendido y|apagado de bombas, Suministro de

contactor LE1D40 AMP 220VAC, suministro de

A A .. . 277,

tPTE guarda motdr eléctrico LC1D25 AMP.EN LAS U 1,00} $ 393.277,00 $74.722,63 $ 393.277,00

INSTALACIQNES DE CORMAGDALENA

MONEDA
TASA DE CAMBIO
Subtotal Precio Unitario (=) $ 393.277,00
Descuentos detalle (-) $ 0,00
Recargos detalle (+) $ 0,00
Subtotal Base gravable (=) $ 393.277,00
Total impuesto detalle (+) $ 74.722,63
Total otros impuestos (+) $ 0,00
Total mas impuesto (=) $ 467.999,63
Descuento Global (-)
‘~ Recargo Global (+)
] Generado por: Solucién Gratuita DIAN Valor total de la operacién (=) $ 467.999,63
Numero de Autorizacin: 18763004761078 Rango Autorizado: Desde 1 Rango Autorizado: Hasta 74 Vigencia: 2021-09-02

i
¢
i
i




Barrancaber

Sefores:
CORMAGDA

COTIZACION

meja, 30 de mafio vcie‘20>21

LENA

Descripcion;de la Obra
Consiste suministros para la reparacion a tablero eléctrico sistema de bombas mediante el

N 4 . § s
cambio de elementos eléctricos, Cormagdalena B

P

antabermeja Santander.

B

TEM

VR. UNITARIO VR. TOTAL

apagado d
220VAC, s

1 Suministro de interruptor ti

393.277 393.277
e bomba : s s

SUB TOTAL

393.277

{alledBafita

74.723

el medio ambiente.

3 harrio Colombia Tel: 8016784 Cel: 3207651653 ~ 3373816720 Avantel 210948 — 29102072
[ ganell; stelves.sas@®mmalicom  wab: v stelyce wincom/stelves




CORMAGDALENA

Laenergiade un rio quelmpuisa a un pafs

REGISTRO FOTOGRAFICO INSTALACION PARTES TABLERO ELECTRICO BOMBAS CENTRIFUGAS
: UBICADAS EN BARRANCABEMEJA

CONTACTOR LC1D40 AMP 220 VAC

El futuro

es de todos

SC-CER617794




| %

CORMAGDALENA

{.a engrgia de un rlo que finpulsa a un pa

GUARDA MOTOR ELECTRICO LC1D25 AMP

El futuro

es de todog

l
SC-CER617794 ;
I




.

CORMAGDALENA

La energia de un rfo que finpulsa a un pais

ALVIN ELLI§ NIETO
Técnico Administrativo - Secretaria General — CORMAGDALENA

i o El futuro ‘Gobierno ..
| esdetodos  deColomb

SC-CER617794




NIT: 829.000.1

Ciudad:
Barrancaberm

Pagado a:

Direccion:

Concepto:

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Cédigo:
Pptal:

Observaciones:

CORMAGDALENA

27-4

eja

SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

STELYCE S.A.S.

Dia .

31

NIT: 900.934.765-9

Mes

Calle 49A No. 11A11, Barrio Colombia
Teléfono: 602 0192; 310 766 1653

Barrancabermeja

RECIBO DE

CAJA MENOR
Ario No.
2020

$

0042
388.799

MANTENIMIENTO A TABLERO ELECTRICO, DEL SISTEMA DE BOMBAS CENTRIFUGAS DE
AGUA POTABLE, PARA LA BATERIA DE BANOS DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE
CORMAGDALENA BARRANCABERMEJA - SANTANDER.

$388,799.00 - TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y
NUEVE PESOS MCTE.

$377,527.00 - TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTISIETE

PESOS MCTE.

A020202008

Servicios Prestados a las Empresas y Servicios de Produccion.

Firma de Recibido::

;3 W ssese
Aprobado por: MGO
Retencion Valor
% Retenido
1 $62.077 15,0 $9.312
$326.722 0,6 $1.960
“ Total Retenido $11.272
Gasto $ 388.799

I Retencion $11.272
“ Efectivo $377.527
$388.799 $388.799




Fecha de Emision
Tipe de Operacion
Tipo de Negociacién
Tipo de Entrega

Nombre Comercial
Tipo de Contribuyente
Régimen Contable

Actividad Econdmica Prindipal
Tipo Responsabilidad

Tipo de Documeno

Representacidn Grafica

31/03/2021 Fecha de Vencimiento 31/03/2021
Generica Prefijo FE1
Contado Medio de Pago Efectivo

Entregado en un Lugar

SERVICIOS TECNICOS ESPECIALIZADOS STELYCE S.A.S

Persona Juridica Direccién
Impuesto sobre las ventas ~ IVA Departamento
4322 Correo
0-07;0-52 Municipio
Teléfono

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA

CALLE 49A 11A 11 BRR COLOMBIA

Santander
stelyce.sas@gmai.com
Barrancabermeja
6016784

Tipo de Responsabilidad 0-06,0-07;0-08;0-11

NIT Direccion
Niimero Documento 829000127 Departamento Santander
Nombre Comercial CORMAGDALENA Municipio Barrancabermeja
Tipo de Contribuyente Persona Juridica Correo esther.garces@cormagdalena.gov.co
Régimen Contable No responsable de IVA Teléfono 6214244

S % 5% S ot
IMPUESTOS Valor de Venta por
Nro. [Cédigo Descripcidn U/M | Cantidad iPrecio Unitario|Descuento} Recargo VA ICA INC Item
Instalacién de muletilla, instalacién contactores e
instalacion de Guardamotores a tablero eléctrico
L JSTE cuarto de boimbas, en las instalaciones de NI 1,001 § 326.722,00 $62.077,18 $ 326.722,00
CORMAGDALENA Barrancabermeja Santander.

% Monto

Fecha Referencia

MONEDA

cop

TASA DE CAMBIO
Subtotal Precio Unitario (=) $ 326.722,00
Descuentos detalle (-) $ 0,00
Recargos detalle (+) $ 0,00
Subtotal Base gravable (=) $ 326.722,00
Total impuesto detalle (+) $ 62.077,18
Total otros impuestos (+) $ 0,00
Total mas impuesto (=) $ 388.799,18

| Descuento Global (~)

Recargo Global (+)

: Generado por: Solucion Gratuita DIAN Valor total de la operacién (=) $ 388.799,18

Numero de Autorizacion: 18763004761078 Rango Autorizado: Desde 1 Rango Autorizado: Hasta 74 Vigencia: 2021-09-02




Barrancabe%rmeja,BO de marzo de 2021

Sefiores: 1

CORMAGD*\LENA
f:

COTIZACION

Descripcion de la Obra

Consiste en la reparacién a tablero eléctrico 5|stema de bombas mediante el cambio de

elementos

TEM

Instalacior
Guardamd

Cormagda

VR. UNITARIO

VR. TOTAL

326.722

SUB TOTAL

326.722

326.722

IVA

ntes y el medio ambiente.

Calle 4%z # 11 8/11 barrio e::ammizia Tek &33@?&3« {?&E 3107661653 ~ J1TIRICT20 Avantel 2%19848 ~ 27102072

web: www.stelves.witcom/sielies

62.078




)

Ciudad: |
Barrancabermeja’

Pagado a:
Direccion:

Concepto:

CORMAGDALENA

NIT: 829.000.127-4

RECIBO DE
CAJA MENOR

Dia Mes Aiio
31 3 2021

BANCO BBVA
NIT: 860.003.020-1

+ Torre 66 B, edificio la Tora, Comercio,
Teléfono: 6223794
. Barrancabermeja

* IMPUESTO DECRETO 4X1000, GENERADO EN EL MES DE MARZO DE 2021; EN LOS RUBROS DE:

18.659

A020201003 Otros Bienes Transportables (Excepto productos metalicos, maquinaria y

Valor Bruto:

Neto a pagar:

Observaciones:

Aprobado por: MGO

Equipo)
A02020100300609l $ 69
A020201004|Productos Metalicos y Paquetes de Software.
A02020100400309] $ 1872
A02020100400708] $ 620}
A0202020( h Servicios de Alojamiento; Servicios de Suministro de Comidas y
Bebidas;Servicio de transporte; y Distribucién de Electricidad, Gas y Agua.
A02020200600303| $ 7.668]
A020202006004] $ 3.400
A020202006008] $ 235)
A .| Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y
: ULULUAUL( servicios de leasing
A02020200700302[ $ 3.000
A020202008| Servicios Prestados a las Empresas y Servicios de Produccion.
'A020202008007014 $ 240
_A020202008007015 $ 1.555
Gran Total $ 18.659,00

Firma de Recibido::
NIT:

$18,659.00 - DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS MCTE.

$18,659.00 - DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS MCTE.




Histori

BBVA

Net Cash

i

co de movimientos

1-03-2021

03-03-2021
05-03-2021
05-03-2021

05-03-2021

15-03-2021

[=3

(=3

(=

i

3-03-2021
5-03-2021
5-03-2021
5.03-2021

5-03-2021

1-03-2021

954H

954H

056D

008D

612D

954H

00000337

gOOZBTOOSSOOOO

00000337
(130026T00580000

IMPUESTO
DECRETO

CARGO CHEQUE
004052797

CARGO POR
TRASPASO

00000337
%‘.OOZGTOOSSOOOO

ABONO POR

DOMIC

ABONO POR 000002457
DOMIC

IMPUESTO 000002458
DECRET

CARGO CHEQUE 000002459
CARGO POR 000002460
TRASP

ABONO POR 000002461
DOMIC

000002456

E  IMPORTE
O (COP)

64717800

400,000.00

-12,000.00
-3,000,000.00
-400,000.00

1,997,606.00

. "SALDO (COP)-

8,619,178.00
9,019,178.00
9,007,178.00
6,007,178.00

5,607,178.00

7,604,784.00

g0



ORGANIZACION: NIVEL DE PROCESO:

FORMATO

SOLICITUD GASTO CAJA MENOR

)\ LEGALIZACION GASTOS

SEDE SOLICITANTE /
FECHA 30/03/2021 SERVICIO SOLICITADO : BARRANCABERMEJA

INFORMACION DETALLADA DE LA SOLICITUD

Realizar el suministro y mantenimiento para la Instalacion de muletilla, contactores y Guardamotores a tablero eléctrico cuarto de bombas de propiedad de
NOMBRE DEL BIEN O SERVICIO: Cormagdalena en Barrancabermeja Santander. Para corregir la falla de funcionamiento del sistema de bombas de agua potable para el edificio administrativo de
Cormagdalena en Barrancabermeja.

NECESIDAD DE LA COMPRA;Por lo urgencia del funcionamiento de estos equipos se requiere la asistencia técnica de los servicios de una persona natural o juridica con conocimientos técnicos eléctricos con
el fin de asegurar el correcto funcionamiento de las bombas centrifugas de las oficinas y de esta forma garantizar que los funcionarios y contratistas puedan hacer uso de las baterias de bafios en condiciones
optimas.

JUSTIFICACION DE LA COMPRA; Garantizar el correcto funcionamiento de las bombas centrifugas de las oficinas y de esta forma garantizar que los funcionarios y contratistas puedan hacer uso de las
baterias de barios en condiciones optimas.

DESCRIPCION DEL EVENTO: Suministro y mantenimiento para la Instalacion de muletilla, contactores y Guardamotores a tablero eléctrico cuarto de bombas de propiedad de Cormagdalena en
Barrancabermeja Santander. Para corregir la falla de funcionamiento del sistema de bombas de agua potable para el edificio administrativo de Cormagdalena en Barrancabermeja.

VALOR DOCUMENTOS ANEXOS

$856.798,81 (Ochocientos Cincuenta y Seis mil Setecientos Noventa y Ocho
pesos con Ochenta y Uno centavo).

FIRMA DE EXISTENCIA DE DISPONIBILIDAD / NOMBRE Y FIRMA DEL SOLICITANTE

TIENE DISPONIBILIDAD PP: DATOS DEL SOLICITANTE

SI_X_/ NO
FIRMA: > ————

NOMBRE: ALVIN ELLIS NIETO

Firma del Administrador del Efectivo  |cARGO: Técnico Administrativo - Secretaria General

AUTORIZACION O RECHAZO DE LA SOLICITUD

APROBADO DATOS AUTORIZACION RESPONSABLE DE CAJA
SI / NO
Observacion: FIRMA : M\)

NOMBRE: MARCELA GUEVARA OSPINA

CARGO: SECRETARIA GENERAL



OSCAR ROSAS
Sello


LIBRO CAJA DIARIO MENOR MARZO 2021

SEDE PRINCIPAL BARRANCABERMEJA

No.

Nit /C.C.

Nombre o Razon Social

Fecha

Concepto

Debe

Valor
antes del IVA

Valor
IVA

Valor
Pagado

Saldos

Rubro

Ordinal

26-feb-21

Saldo anterior

$12.355.216

1-mar-21

Legalizacion reembolso caja menor, mes de enero de 2021, segtin resolucion
No.000038 del 25 de febrero de 2021.

0023

901.396.815

3

Serviteca La 28 DSM S.A.S.

1-mar-21

$647.178

$13.002.394

Servicio de lavado del vehiculo de placa: OSK282, propiedad de Cormagdalena.

$16.807

$3.193

$20.000

$12.982.394

A020202008

A020202008007014

3-mar-21

Consignacion por movimientos entre rubros, segun resolucion No.000041 del
26 de febrero de 2021

$400.000

$13.382.394

0024

900.062.917

9

4-72 Servicios Postales
Nacionales S.A.S.

3-mar-21

Envio de siete (7) sobres para los sefiores: Nxon Ramén Pabén Martinez; Banco
Davivienda S.A.; Banco Scotiabank Colpatria S.A., Banco Colombia S.A.; José
A.Leiva Barrios; Banco Agrario de Colombia; con destino las ciudades de Bogots;
Medellin y Soledad/Atlantico.

$58.800

$0

$58.800

$13.323.594

A020202006

A020202006008

0025

43.654.540

9

Luz Adriana Gémez Valencia
Autoservicio Gomez

3-mar-21

Suministro de refrigerios (frutas ) para llevar en el "Recorrido por el rio magdalena
en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre
Barrancabermeja y barranquilla"; personal directivo con presencia del director]
ejecutivo.

$82.000

$0

$82.000

$13.241.594

A020202006

A02020200600303

0026

28.483.847

Aurora Reyes Lindado

3-mar-21

Suministro de refrigerios (frutas ) para llevar en el "Recorrido por el rio magdalena
en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre
Barrancabermeja y barranquilla"; personal directivo con presencia del director]
ejecutivo.

$26.000

$0

$26.000

$13.215.594

A020202006

A02020200600303

0027

13.854.643

Edwin Belefio Agredo

3-mar-21

Suministro de refrigerios (frutas ) para llevar en el "Recorrido por el rio magdalena
en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre
Barrancabermeja y barranquilla"; personal directivo con presencia del director
ejecutivo.

$16.000

$0

$16.000

$13.199.594

A020202006

A02020200600303

0028

900.542.084

9

Multidesechables
Barrancabermeja SAS

3-mar-21

Compra de bolsas plasticas de 30 x 25, para envolver refrigerios a llevar en el "para
llevar en el "recorrido por el rio magdalena en desarrollo del contrato de|
recuperacion de la navegalidad entre barrancabermeja y barranquilla”; personal
directivo con presencia del director ejecutivo.

$14.538

$2.762

$17.300

$13.182.294

A020201003

A02020100300609

0029

5.783.958

0

Juan Carlos Palacio Lopez

3-mar-21

Compra de cinco (5) pacas de agua; para llevar en el "Recorrido por el Rio
magdalena en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre
Barrancabermeja y Barranquilla"; personal directivo con presencia del director]
ejecutivo.

$49.920

$0

$49.920

$13.132.374

A020202006

A02020200600303

0030

91.435.272

Omar Dario Rincén Rojas
El Vitrinazo

3-mar-21

Suministro de refrigerios (Snacks); para llevar en el "Recorrido por el rio
magdalena en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre
Barrancabermeja y barranquilla"; personal directivo con presencia del director]
ejecutivo.

$139.580

$26.520

$166.100

$12.966.274

A020202006

A02020200600303

0031

63.334.144

5

Claudia Patricia Tabares Moreno

3-mar-21

Suministros de 25 refrigerios para reunion "Socializacién Tecnica y Financiera APP
Rio Magdalena - RH", con personal directivo de cormagdalena y con presencia del
director ejecutivo; reunion realizada en el salon gold del Superestrellas.

$100.000

$100.000

$12.866.274

A020202006

A02020200600303

0032

ANULADO

3-mar-21

ANULADO

$0

$0

$0

$12.866.274




LIBRO CAJA DIARIO MENOR MARZO 2021

SEDE PRINCIPAL BARRANCABERMEJA

Valor

Valor

Valor

No. Nit /C.C. Nombre o Razon Social Fecha Concepto Debe antes del IVA VA Pagado Saldos Rubro Ordinal
26-feb-21 [Saldo anterior $12.355.216
Legalizacion reembolso caja menor, mes de enero de 2021, segtin resolucion
1-mar-21_[No.000038 del 25 de febrero de 2021. $647.178 $13.002.394
Servicio de restaurante. Reunion "Socializacion Técnica y Financiera APP Rio
Magdalena -RH", con personal directivo de cormagdalena y con presencia del
Comercializadora Super director ejecutivo. (Servicio realizado los dias 2 y 3 de marzo de 2021; en el A020202006)  A02020200600303
0033 800.161.978| 1|Estrellas SAS. 3-mar-21 restaurante superestrellas) de la ciudad de barrancabermeja. $1.313.500 $0 $1.313.500 $11.552.774
Servicio de alquiler de salon Gold; para reunién "Socializacion Técnica y
Financiera APP Rio Magdalena -RH", con personal directivo de cormagdalena y
- con presencia del director ejecutivo. (Servicio realizado el dia 3 de marzo de 2021; A020202007|  A02020200700302
Comercializadora Super en el restaurante superestrellas) de la ciudad de barrancabermeja.
0034 800.161.978| 1|Estrellas S.A.S. 3-mar-21 $630.252,10 $119.747,90 $750.000 $10.802.774
Orale Tex-Mex & Margarita Servicio de restaurante. Reunion personal directivo, con presencia del sefior
0035 91.442.928| 7 3-mar-21 |Director Ejecutivo. $128.400 $0 $128.400|  $10.674.374 A020202006)  A02020200600303
Transferencia por movimientos entre rubros presupuestales
5-mar-21 $400.000 $0 $400.000(  $10.274.374
Servicio de restaurante (Cena). Reunion personal directivo con presencia del sefior]
Director Ejecutivo. A020202006(  A02020200600303
0036 | 901.211.103| 4|Buffalo Country SAS 3-mar-21 $35.000 $0 $35.0000  $10.239.374
Legalizacion reembolso caja menor, mes de febrero de 2021, segun
15-mar-21 resolucion No.000051 del 10 de marzo de 2021. $1.997.606 $12.236.980
Servicio de lavado del vehiculo de placa: 0SK282, propiedad de Cormagdalena. A020202008| A020202008007014
0037 901.396.815| 3|Serviteca La 28 DSM S.A.S. 17-mar-21 $16.807 $3.193 $20.000]  $12.216.980
Gestion de Seguridad Compra de uno (1) Certificado Digital en Téken; Funcién Publica; vigencia uno (1)
Electrénica S.A. aio; reporte SIIF Nacion; Solicitud Express; para la funcionaria Ana Ninfa A020201004]  A02020100400708,
0038 900.204.272| 8{Nelly Duarte Amorocho 19-mar-21 |Quintanilla Celis; Area de Tesoreria - Secretaria General Cormagdalena. $130.300 $24.757 $155.057  $12.061.923
Servicio de lavado del vehiculo de placa: OSK282, propiedad de Cormagdalena. A020202008| A020202008007014
0039 901.396.815| 3|Serviteca La 28 DSM S.A.S. 30-mar-21 $16.807 $3.193 $20.000]  $12.041.923
Servicio de transporte especial de pasajeros; desde el aeropuerto yariguies; para
personal directivo de Cormagdalena y director ejecutivo; en las rutas perimetro
urbano de Barrancabermeja, mas disponibilidad. (Servicio realizado los dias 3 y 4 A020202006 A020202006004
0040 | 1.095.906.333| |Carlos Andrés Ariza Artola 31-mar-21 |de Marzo de 2021) $850.000 $0 $850.000(  $11.191.923
Suministro de interruptor tipo muletilla 3x para encendido y apagado de bombas,
. L. suministro de contactor IC1D40 amp 220vac, suministro de guarda motor eléctrico A020201004|  A02020100400309
Servicios Técnicos IC1D25 Amp
0041 900.934.765| 9|Especializados - Stelyce S.A.S. | 31-mar-21 ) $393.277 $74.723 $468.000  $10.723.923




LIBRO CAJA DIARIO MENOR MARZO 2021

SEDE PRINCIPAL BARRANCABERMEJA

Valor

Valor

Valor

No. Nit /C.C. Nombre o Razon Social Fecha Concepto Debe antes del IVA VA Pagado Saldos Rubro Ordinal
26-feb-21 | Saldo anterior $12.355.216
Legalizacion reembolso caja menor, mes de enero de 2021, segtin resolucion
1-mar-21_|No.000038 del 25 de febrero de 2021. $647.178 $13.002.394
Mantenimiento a tablero eléctrico, del sistema de bombas centrifugas de agua
Servicios Técnicos potable, para la bateria de bafios del Edificio Administrativo de Cormagdalenal A020202008| A020202008007015
0042 | 900.934.765| 9|Especializados - Stelyce S.A.S. | 31-mar-21 |Barrancabermeja - Santander. $326.722 $62.077 $388.799]  $10.335.124
A020201003
A020201004;
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de Marzo 2021. A020202006
31-mar-21 $18.659[  $10.316.465) A020202008

TOTAL GASTADO EN EL MES DE MARZO DE 2021

$4.683.535




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA
ACTIVOS FIJOS
A020101
RECIBO

FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS

Constitucion caja menor, segiin resolucién No. 000006 de
18-Jan-21 12 de enero de 2021. $800,000 $800,000

A02010100400309) Otras maquinas para usos generales y sus partes y piezas. $800,000 $800,000

Movimiento entre rubros presupuestales, segin

5.Mar-21 resolucion No. 00041 del 26 de febrero de 2021 $400,000 $400,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO

D)

A020201002
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucion caja menor, segiin resolucién No. 000006 de
18-Jan-21 12 de enero de 2021. $1,200,000 $1,200,000
A020201002007 |Articulos textiles (excepto prendas de vestir) $1,000,000 $1,000,000
A020201002008 [Dotacion (prendas de vestir y calzado) $200,000 $200,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)

A020201003
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucion caja menor, segiin resolucién No. 000006 de
18-Jan-21 12 de enero de 2021. $1,800,000 $1,800,000
A02020100300201 |Pasta de papel, papel y Cartén $200,000 $200,000
Sellos, chequeras, billetes de banco, titulos de
acciones, catalogos y folletos, material para
anuncios publicitarios y otros materiales impresos.
A02020100300206 |[(Sellos, Certificados) $300,000 $300,000
Aceites de petroleo o aceites obtenidos de
minerales bituminosos (excepto los aceites crudos);
preparados n.c.p., que contengan por lo menos el
70% de su peso en aceites de esos tipos y cuyos
A02020100300303 [componentes basicos sean esos aceites. $400,000 $400,000
26-Feb-21 Saldo anterior $199,203




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

D)

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)

A020201003
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Legalizacion reembolso caja menor, mes de febrero
de 2021, segun resolucion No.000051 del 10 de
15-Mar-21 marzo de 2021. $200,797 $400,000
Pinturas y barnices y productos relacionados;
A02020100300501 [colores para la pintura artistica; tintas. $26,000 $26,000
A02020100300504 |Productos Quimicos N.C.P. $43,000 $43,000
A02020100300604 [Productos de empaque y envasado, de plastico $170,000 $170,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)
A020201003

FECHA

SUBORDINAL

CONCEPTO

RECIBO
DE CAJA

NIT

ENTIDAD

DEBE

HABER

SALDOS

A02020100300609

Otros productos plasticos

$150,000

$150,000

3-Mar-21

Compra de bolsas plasticas de 30 x 25, para envolver
refrigerios a llevar en el "para llevar en el "recorrido por
el rio magdalena en desarrollo del contrato de
recuperacion de la navegalidad entre barrancabermeja y
barranquilla"; personal directivo con presencia del
director ejecutivo.

0028

900,542,084

9

Multidesechables Barrancabermeja
S.AS.

$17,300

$132,631

31-Mar-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
marzo de 2021.

860,003,020

1

Banco BBVA

$69

Total Gastado

$17,369

A02020100300703

Productos refractarios y productos estructurales no
refractarios de arcilla

$300,000

$300,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

D)

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)

A020201003
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
A02020100300704 [Yeso, Cal y Cemento. $18,000 $18,000
A02020100300705 [Articulos de concreto, cemento y yeso. $180,000 $180,000
A02020100300809 |Otros articulos manufacturados N.C.P. $13,000 $13,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA
CORMAGDALENA
PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE
A020201004
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucion caja menor, segiin resolucién No. 000006 de
18-Jan-21 12 de enero de 2021. $2,300,000 $2,300,000
Productos metalicos elaborados (excepto
A020201004002 [maquinaria y equipo). $500,000 $500,000
Otras maquinas para usos generales y sus partes y
A02020100400309 (piezas. $470,000 $470,000
Suministro de interruptor tipo muletilla 3x para
encendido y apagado de bombas, suministro de
contactor IC1D40 amp 220vac, suministro de guarda Servicios Técnicos Especializados
31-Mar-21 motor eléctrico IC1D25 Amp. 0041 900,934,765| 9|Stelyce S.A.S. $468,000 $128
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
31-Mar-21 marzo de 2021. 860,003,020/ 1|Banco BBVA $1,872
Total Gastado $469,872




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA
CORMAGDALENA
PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE
A020201004
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Lamparas eléctricas de incandescencia o descarga;
lamparas de arco, equipo para alumbrado eléctrico;
A02020100400605 [sus partes y piezas. $300,000 $300,000
A02020100400708 [Paquetes de Software $320,000 $320,000
Compra de uno (1) Certificado Digital en Token; Funcidn
Publica; vigencia uno (1) afio; reporte SIIF Nacion;
Solicitud Express; para la funcionaria Ana Ninfa
Quintanilla Celis; Area de Tesoreria - Secretaria General Gestion de Seguridad Electrénica
19-Mar-21 Cormagdalena. 0038 900,204,272| 8|S.A. - Nelly Duarte Amorocho $155,057 $164,323
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
31-Mar-21 marzo de 2021. 860,003,020 1{Banco BBVA $620
Total Gastado $155,677




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA
CORMAGDALENA
PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE
A020201004
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
DE CAJA
Instrumentos y aparatos de medicion, verificacion,
analisis, de navegacion y para otros fines (excepto
instrumentos 6pticos); instrumentos de control de
procesos industriales, sus partes, piezas y
A02020100400802 |accesorios $150,000 $150,000
26-Feb-21 Saldo anterior $59,640
Legalizacion reembolso caja menor, mes de febrero
de 2021, segun resolucion No.000051 del 10 de
15-Mar-21 marzo de 2021. $90,360 $150,000
Vehiculos automotores, remolques y
A02020100400901 [semirremolques; y sus partes, piezas y accesorios $111,000 $111,000
29-Jan-21 Saldo anterior $560
Legalizacion reembolso caja menor, mes de enero
de 2021, segun resolucion No0.000038 del 25 de
1-Mar-21 febrero de 2021. $110,440 $111,000
A020201004009094 (Otros Equipos de transporte, y sus partes y piezas. $449,000 $449,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

PRODUCTOS METALICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE
A020201004

FECHA

SUBORDINAL

RECIBO
CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE

HABER

SALDOS




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

)

SERVICIOS DE LA CONSTRUCCION

A020202005
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucion caja menor, segun resolucién No.
18-Jan-21 000006 de 12 de enero de 2021. $1,000,000 $1,000,000
A02020200500407 [Servicios de terminacion y acabados de edificios $1,000,000 $1,000,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
A020202006

D)

CORMAGDALENA
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

FECHA

SUBORDINAL

CONCEPTO

RECIBO
DE CAJA

NIT

ENTIDAD

DEBE

HABER

SALDOS

18-Jan-21

Constitucion caja menor, segiin resolucion No. 000006 de
12 de enero de 2021.

$3,700,000

$3,700,000

A02020200600303

Servicios suministro de comidas

$2,900,000

$2,900,000

26-Feb-21

Saldo anterior

$1,941,180

3-Mar-21

Suministro de refrigerios (frutas); para llevar en el
"Recorrido por el Rio Magdalena en desarrollo del
contrato de recuperacion de la navegabilidad entre
Barrancabermeja y Barranquilla", personal directivo con
presencia del Director Ejecutivo".

0025

43,654,540

(<)

Luz Adriana Gomez Valencia

$82,000

$1,858,852

3-Mar-21

Suministro de refrigerios (frutas): para llevar en el
"recorrido por el rio magdalena en desarrollo del contrato
de recuperacion de la navegalidad entre
barrancabermeja y barranquilla"; personal directivo con
presencia del director ejecutivo.

0026

28,483,847

Aurora Reyes Lindado

$26,000

$1,832,748

3-Mar-21

Suministro de refrigerios (frutas): para llevar en el
"recorrido por el rio magdalena en desarrollo del contrato
de recuperacion de la navegalidad entre
barrancabermeja y barranquilla"; personal directivo con
presencia del director ejecutivo.

0027

13,854,643

Edwin Belefio Agredo

$16,000

$1,816,684

3-Mar-21

Compra de cinco (5) pacas de agua; para llevar en el
"Recorrido por el rio magdalena en desarrollo del

contrato de recuperacion de la navegalidad entre

barrancabermeja y Barranquilla"; personal directivo con
presencia del director ejecutivo

0029

5,793,958

o

Juan Carlos Palacio Lopez

Punto de Venta Postobon S.A.S.

$49,920

$1,766,564




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
A020202006

FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DRE (ngA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS

Suministro de refrigerios (snacks); para llevar en el
"Recorrido por el rio magdalena en desarrollo del
contrato de recuperacion de la navegalidad entre
barrancabermeja y barranquilla"; personal directivo con

3-Mar-21 presencia del director ejecutivo. 0030 91,435.272| 5{Omar Dario Rincon Rojas $166,100]  $1,599,800

Suministros de 25 refrigerios para reunién "Socializacion
tecnica y financiera app rio magdalena - rh", con
personal directivo de cormagdalena y con presencia del
director ejecutivo; reundn realizada en el salén gold del

3-Mar-21 superestrellas. 0031 63,334,144| 5|Claudia Patricia Tabares Moreno $100,000 $1,499,400

Servicio de restaurante. reunion "Socializacion Técnica
y Financiera APP Rio Magdalena - RH", con personal
directivo de cormagdalena y con presencia del director
gjecutivo . (servicio realizado los dias 2 y 3 de marzo de

2021; en el restaurante superestrellas) de la ciudad de Comercializadora Superestrellas

3-Mar-21 Barrancabermeja. 0033 800,161,978| 1|S.A.S. $1,313,500 $180,646
Servicio de restaurante (Cena). Reunion personal
directivo con presencia del sefior Director Ejecutivo. Ruben Dario Roa Lopez

3-Mar-21 0035 91,442,928 7|Orales Tex Mex $128,400 $51,732
Servicio de restaurante (Cena). Reunion personal

3-Mar-21 directivo con presencia del sefior Director Ejecutivo. 0036 901,211,103] 4|Buffalo Country SAS $35,000 $16,592

Legalizacion reembolso caja menor, mes de febrero
de 2021, segun resolucion No.000051 del 10 de

15-Mar-21 marzo de 2021. $958,820 $975,412
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
31-Mar-21 marzo de 2021. 860,003,020| 1|Banco BBVA $7,668




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

A020202006
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
DE CAJA
Total Gastado $1,924,588
Servicio suministro de bebidas dentro del
A02020200600304 |establecimiento $100,000 $100,000
A020202006004 [Servicio transporte de pasajeros $480,000 $480,000
26-Feb-21 Saldo anterior $417,752
Legalizacion reembolso caja menor, mes de enero
de 2021, segun resolucion No0.000038 del 25 de
1-Mar-21 febrero de 2021. $42,168 $459,920
Consignacion por movimientos entre rubros, segin
3-Mar-21 resolucion No.000041 del 26 de febrero de 2021 $400,000 $859,920




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

D)

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

A020202006

FECHA

SUBORDINAL

CONCEPTO

RECIBO
DE CAJA

NIT

ENTIDAD

DEBE

HABER

SALDOS

15-Mar-21

Legalizacion reembolso caja menor, mes de febrero
de 2021, segun resolucion No.000051 del 10 de
marzo de 2021.

$20,080

$880,000

31-Mar-21

Servicio de transporte especial de pasajeros; desde el
aeropuerto yariguies; para personal directivo de
cormagdalena y director ejecutivo; en las rutas perimetro
urbano de Barrancabermeja, mas disponibilidad.
(Servicio realizado los dias 3 y 4 de marzo de 2021)

0040

1,095,906,334

Carlos Andrés Ariza Artola

$850,000

$26,600

31-Mar-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
marzo de 2021.

860,003,020

1

Banco BBVA

$3,400

Total Gastado

$853,400

A020202006008

Servicios postales y de mensajeria

$180,000

$180,000

26-Feb-21

Saldo anterior

$17,101

1-Mar-21

Legalizacion reembolso caja menor, mes de enero
de 2021, segun resolucion No.000038 del 25 de
febrero de 2021.

$72,890

$89,991




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
A020202006

FECHA

SUBORDINAL

RECIBO
CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE

HABER

SALDOS

3-Mar-21

Envio de siete (7) sobres para los sefiores: nixon ramén
pabén martinez; banco davivienda s.a.; banco

scotiabank colpatria s.a.; banco colombia s.a.; josé a
leiva barrios; banco agrario de colombia; con destino las

ciudades de: bogota; medellin y soledad/atlantico. Servicios Postales Nacionales
0024 900,062,917| 9|S.A.S.

$58,800

$30,956

15-Mar-21

Legalizacion reembolso caja menor, mes de febrero
de 2021, segun resolucion No.000051 del 10 de
marzo de 2021. $90,009

$120,965

31-Mar-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
marzo de 2021. 860,003,020| 1|Banco BBVA

$235

Total Gastado

$59,035

A02020200600704

Servicios de apoyo al transporte por carretera $40,000

$40,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA
CORMAGDALENA

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y
SERVICIOS DE LEASING
A020202007

FECHA

RECIBO
SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE

HABER

SALDOS

18-Jan-21

Constitucion caja menor, segun resolucion No.
000006 de 12 de enero de 2021. $1,500,000

$1,500,000

Servicios de arrendamiento o alquiler de maquinaria
y equipo sin operario. (Servicios de arrendamiento
sin opcion de compra de maquinaria y equipo de
A02020200700301 |oficina sin operario (excepto ordenadores) $300,000

$300,000

Servicios de arrendamiento sin opcion de compra
A02020200700302 |de otros bienes. $1,200,000

$1,200,000

3-Mar-21

Alquiler de salén; para el evento "Socializacion Técnica
y Financiera APP Rio Magdalena - RH", con personal
directivo de cormagdalena y con presencia del director Comercializadora SuperEstrellas
ejecutivo 0034 800,161,978| 1[S.A.S.

$750,000

$447,000

31-Mar-21

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
marzo de 2021. 860,003,020/ 1|Banco BBVA

$3,000

Total Gastado

$753,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

)

CORMAGDALENA

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION

A020202008
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
DE CAJA
Constitucion caja menor, segun resolucion No. 000006 de
18-Jan-21 12 de enero de 2021. $2,500,000 $2,500,000
Servicios de telecomunicaciones a traves de
A02020200800402 [internet. $80,000 $80,000
Servicios de invesfigacion y Seguridad.
A02020200800502 $500,000 $500,000
29-Jan-21 Saldo anterior $98,400
Legalizacion reembolso caja menor, mes de enero
de 2021, segln resolucion No.000038 del 25 de
1-Mar-21 febrero de 2021. $401,600 $500,000
A020202008005097 |Servicios de mantenimiento y cuidado del paisaje. $700,000 $700,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION

A020202008
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
DE CAJA
Servicios de mantenimiento y reparacion de
A020202008007014 |maquinariay equipo de transporte $350,000 $350,000

26-Feb-21 Saldo anterior $239,560
Legalizacion reembolso caja menor, mes de enero

1-Mar-21 de 2021, seguin resolucion No.000038 del 25 de $20,080 $259,640
Servicio de lavado del vehiculo de placa: OSK-282,

1-Mar-21 propiedad de Cormagdalena. 0023 901,396,815 3|Serviteca La 28 DSM S.A.S. $20,000 $239,560
Legalizacién reembolso caja menor, mes de febrero
de 2021, segun resolucion No.000051 del 10 de

15-Mar-21 marzo de 2021. $90,360 $329,920
Servicio de lavado del vehiculo de placa: OSK-282,

17-Mar-21 propiedad de Cormagdalena. 0037 901,396,815 3|Serviteca La 28 DSM S.A.S. $20,000 $309,840
Servicio de lavado del vehiculo de placa: OSK-282,

30-Mar-21 propiedad de Cormagdalena. 0039 901,396,815 3|Serviteca La 28 DSM S.A.S. $20,000 $289,760
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de

31-Mar-21 marzo de 2021. 860,003,020| 1|Banco BBVA $240
Total Gastado $60,240




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

D)

CORMAGDALENA

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION
A020202008

FECHA

SUBORDINAL

RECIBO
CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE

HABER

SALDOS

A020202008007015

Servicios de mantenimiento y reparacion de otra
maquinaria y otro equipo. (Otros mantenimientos) $490,000

$490,000

26-Feb-21

Saldo anterior

$233,980

15-Mar-21

31-Mar-21

31-Mar-21

Legalizacién reembolso caja menor, mes de febrero
de 2021, segun resolucion No.000051 del 10 de
marzo de 2021. $256,020

$490,000

Mantenimiento a tablero eléctrico, del sistema de
bombas centrifugas de agua potable, para la bateria de
bafios del Edificio Administrativo de Cormagdalena Servicios Técnicos Especializados
Barrancabermeja - Santander. 0042 900,934,765[ 9|Stelyce S.A.S.

$388,799

$99,646

Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de
marzo de 2021.

$1,555

Total Gastado

$390,354

A020202008007029

Servicios de mantenimiento y reparacion de otros
bienes n.c.p. $300,000

$300,000

26-Feb-21

Saldo anterior

$8,840

15-Mar-21

Legalizacion reembolso caja menor, mes de febrero
de 2021, segln resolucion No.000051 del 10 de
marzo de 2021. $291,160

$300,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA
CORMAGDALENA

)

CORMAGDALENA

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION
A020202008

FECHA

SUBORDINAL

RECIBO
CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE

HABER

SALDOS

A02020200800901

Servicios de edicion, impresion y reproduccion. $80,000

$80,000




CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA

SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES

CORMAGDALENA

CORMAGDALENA

D)

A020202009
RECIBO
FECHA SUBORDINAL CONCEPTO DE CAJA NIT ENTIDAD DEBE HABER SALDOS
Constitucion caja menor, segun resolucion No. 000006 de
18-Jan-21 12 de enero de 2021, $200,000 $200,000
A02020200900402 |Servicios de recoleccion de desechos. $200,000 $200,000




D)

CORMAGDALENA

RESPONSABLE: MARCELA GUEVARA OSPINA

RELACION DE CAJA MENOR - SEDE PRINCIPAL

BARRANCABERMEJA

Recibos: Del 0023 al 0042, Del 1 al 31 de Marzo de 2021

No.

Nit /C.C.

Nombre o Razon Social

Fecha

Concepto

Valor
antes del IVA

Valor
IVA

Valor
Pagado

Rubro

Ordinal

0023

901.396.815

3

Serviteca La 28 DSM S.A.S.

1-mar-21

Servicio de lavado del vehiculo de placa: OSK282, propiedad de Cormagdalena.

$16.807

$3.193

$20.000

A020202008

A020202008007014

0024

900.062.917

9

4-72 Servicios Postales Nacionales
SAS.

3-mar-21

Envio de siete (7) sobres para los sefiores: Nxon Ramoén Pabon Martinez; Banco)
Davivienda S.A.; Banco Scotiabank Colpatria S.A., Banco Colombia S.A.; José
A.Leiva Barrios; Banco Agrario de Colombia; con destino las ciudades de Bogota;
Medellin y Soledad/Atlantico.

$58.800

$0

$58.800

A020202006

A020202006008

0025

43.654.540

©

Luz Adriana Gémez Valencia
Autoservicio Gomez

3-mar-21

Suministro de refrigerios (frutas ) para llevar en el "Recorrido por el rio magdalena
en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre
Barrancabermeja y barranquilla"; personal directivo con presencia del director
ejecutivo.

$82.000

$0

$82.000

A020202006

A02020200600303

0026

28.483.847

Aurora Reyes Lindado

3-mar-21

Suministro de refrigerios (frutas ) para llevar en el "Recorrido por el rio magdalena
en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre
Barrancabermeja y barranquilla"; personal directivo con presencia del director,
ejecutivo.

$26.000

$0

$26.000

A020202006

A02020200600303

0027

13.854.643

Edwin Belefio Agredo

3-mar-21

Suministro de refrigerios (frutas ) para llevar en el "Recorrido por el rio magdalena
en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre
Barrancabermeja y barranquilla"; personal directivo con presencia del director,
ejecutivo.

$16.000

$0

$16.000

A020202006

A02020200600303

0028

900.542.084

9

Multidesechables Barrancabermeja
SAS

3-mar-21

Compra de bolsas plasticas de 30 x 25, para envolver refrigerios a llevar en el
"para llevar en el "recorrido por el rio magdalena en desarrollo del contrato de
recuperacion de la navegalidad entre barrancabermeja y barranquilla”; personal
directivo con presencia del director ejecutivo.

$14.538

$2.762)

$17.300

A020201003

A02020100300609

0029

5.783.958

o

Juan Carlos Palacio Lopez

3-mar-21

Compra de cinco (5) pacas de agua; para llevar en el "Recorrido por el Rio
magdalena en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre
Barrancabermeja y Barranquilla"; personal directivo con presencia del director|
ejecutivo.

$49.920

$0

$49.920

A020202006

A02020200600303

0030

91.435.272

Omar Dario Rincén Rojas
El Vitrinazo

3-mar-21

Suministro de refrigerios (Snacks); para llevar en el "Recorrido por el rio
magdalena en desarrollo del contrato de recuperacion de la navegalidad entre
Barrancabermeja y barranquilla"; personal directivo con presencia del director
ejecutivo.

$139.580

$26.520

$166.100

A020202006

A02020200600303

0031

63.334.144

Claudia Patricia Tabares Moreno

3-mar-21

Suministros de 25 refrigerios para reunion "Socializacion Tecnica y Financiera
APP Rio Magdalena - RH", con personal directivo de cormagdalena y con
presencia del director ejecutivo; reunion realizada en el salén gold del
Superestrellas.

$100.000

$0

$100.000

A020202006

A02020200600303

0032

ANULADO

3-mar-21

ANULADO

$0

$0

$0

0033

800.161.978

1

Comercializadora Super Estrellas
SAS.

3-mar-21

Servicio de restaurante. Reunién "Socializacion Técnica y Financiera APP Rio
Magdalena -RH", con personal directivo de cormagdalena y con presencia del
director ejecutivo. (Servicio realizado los dias 2 y 3 de marzo de 2021; en el
restaurante superestrellas) de la ciudad de barrancabermeja.

$1.313.500

$0

$1.313.500

A020202006

A02020200600303

0034

800.161.978

1

Comercializadora Super Estrellas
SAS.

3-mar-21

Servicio de alquiler de salén Gold; para reunién "Socializacion Técnica y
Financiera APP Rio Magdalena -RH", con personal directivo de cormagdalena y
con presencia del director ejecutivo. (Servicio realizado el dia 3 de marzo de 2021;
en el restaurante superestrellas) de la ciudad de barrancabermeja.

$630.252

$119.748

$750.000

A020202007

A02020200700302

0035

91.442.928

Orale Tex-Mex & Margarita

3-mar-21

Servicio de restaurante. Reunion personal directivo, con presencia del sefior
Director Ejecutivo.

$128.400

$0

$128.400

A020202006

A02020200600303

0036

901.211.103

IS

Buffalo Country SAS

3-mar-21

Servicio de restaurante (Cena). Reunién personal directivo con presencia del sefior
Director Ejecutivo.

$35.000

$0

$35.000

A020202006

A02020200600303

lde2




D)

CORMAGDALENA

RESPONSABLE: MARCELA GUEVARA OSPINA

RELACION DE CAJA MENOR - SEDE PRINCIPAL

BARRANCABERMEJA

Recibos: Del 0023 al 0042, Del 1 al 31 de Marzo de 2021

Valor

Valor

Valor

No. Nit/C.C. Nombre o Razon Social Fecha Concepto antes del IVA VA Pagado Rubro Ordinal
Servicio de lavado del vehiculo de placa: OSK282, propiedad de Cormagdalena. A020202008( A020202008007014
0037 901.396.815| 3|Serviteca La 28 DSM S.A.S. 17-mar-21 $16.807 $3.193 $20.000
Gestion de Seguridad Electronica Compra de uno (1) Certificado Digital en Téken; Funcién Publica; vigencia uno (1)
SA afio; reporte SIIF Nacion; Solicitud Express; para la funcionaria Ana Ninfa A020201004 A02020100400708|
0038 900.204.272| 8|Nelly Duarte Amorocho 19-mar-21  |Quintanilla Celis; Area de Tesoreria - Secretaria General Cormagdalena. $130.300 $24.757 $155.057|
Servicio de lavado del vehiculo de placa: OSK282, propiedad de Cormagdalena. A020202008( A020202008007014
0039 901.396.815| 3|Serviteca La 28 DSM S.A.S. 30-mar-21 $16.807 $3.193 $20.000
Servicio de transporte especial de pasajeros; desde el aeropuerto yariguies; para
personal directivo de Cormagdalena y director ejecutivo; en las rutas perimetro
urbano de Barrancabermeja, mas disponibilidad. (Servicio realizado los dias 3 y 4 A020202006 A020202006004
0040 1.095.906.333| |Carlos Andrés Ariza Artola 31-mar-21_ [de Marzo de 2021) $850.000 $0 $850.000
Suministro de interruptor tipo muletilla 3x para encendido y apagado de bombas,
Servicios Técnicos Especializados - suministro de contactor IC1D40 amp 220vac, suministro de guarda motor eléctrico| A020201004{  A02020100400309
0041 900.934.765| 9|Stelyce S.A.S. 31-mar-21__[IC1D25 Amp. $393.277 $74.723 $468.000
Mantenimiento a tablero eléctrico, del sistema de bombas centrifugas de agua
Servicios Técnicos Especializados - potable, para la bateria de bafios del Edificio Administrativo de Cormagdalenal A020202008|  A020202008007015
0042 900.934.765| 9|Stelyce S.A.S. 31-mar-21  [Barrancabermeja - Santander. $326.722 $62.077, $388.799)
A020201003
A020201004;
Impuesto decreto 4x1000, generado en el mes de Marzo 2021. A020202006
860.003.020| 1[Banco BBVA 31-mar-21 $18.659 $0 $18.659|  A020202008
TOTAL GASTADO $4.683.535
Saldo en Efectivo $2.698.417|
Saldo del 4x1000, pendiente por legalizar, mes de Marzo de 2021 $13.264
Saldo Cuenta en Corriente Banco BBVA $7.604.784
TOTAL CAJA MENOR $15.000.000

wihf()

MARCELA GUEVARK OSPINA
Responsable
Caja Menor
Oficina Principal

Barrancabermeja, 31 de Marzo de 2021

el

Elabord: Esther Garcés Diaz

2de2
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LIBRO DE BANCOS

SEDE PRINCIPAL BARRANCABERMEJA
CUENTA CORRIENTE: 0013 0084 000100109198

FECHA CONCEPTO DEBE HABER SALDOS
28-feb-21  |SALDO ANTERIOR $7.991.923
Legalizacién reembolso caja menor, mes de
enero de 2021, segun resolucion No.000038
1-mar-21  [del 25 de febrero de 2021. $647.178 $8.639.101
Consignacion por movimientos entre
rubros, segun resolucion No.000041 del 26
3-mar-21  |de febrero de 2021 $400.000 $9.039.101
5-mar-21  [Cheque No.52797, Marcela Guevara Ospina $3.000.000 $6.039.101
Transferencia por movimientos entre rubros
5-mar-21  |presupuestales $400.000 $5.639.101




CONCILIACION BANCARIA

CAJA MENOR SEDE PRINCIPAL BARRANCABERMEJA

CORMAGDALENA
NIT 829.000.127-4

CONCILIACION BANCARIA

CUENTA 0084 000100109198 BANCO BBVA

MARZO DE 2021

SALDO SEGUN EXTRACTO $7.604.784
SALDO EN LIBROS $7.618.048
DIFERENCIA POR CONCILIAR -13.264,00
DIFERENCIA POR CONCILIAR

Notas crédito no registradas 0,00
Cheques Pendientes de cobro 0,00
(-) Notas Debito no Registradas en libros -13.264,00
13.264,00

CHEQUES PENDIENTES DE COBRO

FECHA NUMERO BENEFICIARIO

0,00

NOTAS CREDITO NO REGISTRADAS EN LIBROS
0,00

NOTAS DEBITO NO REGISTRADAS EN LIBROS

31/03/2021 |Decreto 4x1000, mes de Marzo de 2021, pendiente por legalizar. 13.264,00
13.264,00
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Elaboré:

ESTHER GARCES DIAZ
Contratista de Apoyo Oficina Contabilidad
Sede Principal - Barrancabermeja
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Revis6: LEONARDO E. CARCAMO VEGA
Contador PUblico
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CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pais

CERTIFICACION

Barrancabermeja, 31 de marzo de 2021

La responsable de la Caja Menor

de la Sede Principal de CORMAGDALENA,

CERTIFICA:

Que de acuerdo con la constancia adjunta que presento a fecha 31 de Marzo
de 2021, existen saldos pertenecientes a la Caja menor, asi:

DINERO EN EFECTIVO $2.698.417

DINERO EN BANCOS - Segun Extracto de Cuenta
Cte. 0084-0001009198, del BBVA. $7.604.784

MARCELA UEVABXOSPINA

Elabord: Esther Garcés,

Revisd: William Aguillén Ledn, Contratista Secretaria Generalﬁa%

El futuro

es de todos

Gobierno
de Colombia
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CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pais

CERTIFICACION

Barrancabermeja, 31 de marzo de 2021

La Contratista de Apoyo de la Oficina de Contabilidad
SECRETARIA GENERAL - CORMAGDALENA

CERTIFICA:

Que de acuerdo con la constancia adjunta que presento a fecha 31 de marzo
de 2021, existen saldos pertenecientes a la Caja menor, asi:

DINERO EN EFECTIVO $2.698.417
DINERO EN BANCOS - Segun Extracto de Cuenta
Cte. 0084-0001009198, del BBVA. $7.604.784
| P
ESTHER GARCES DIAZ

El futuro

es de todos

Gobierno
de Colombia




CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pais

CERTIFICACION LEGALIZACION GASTOS
CAJA MENOR BARRANCABERMEJA

Como responsable de la Caja Menor de Barrancabermeja, designada mediante Resolucion No.
00006 del 12 de enero de 2021, me permito efectuar la legalizacién de los gastos efectuados
con cargo a la cajamenor de la Sede Principal de CORMAGDALENA — Barrancabermeja, durante

el periodo comprendido entre el 1 al 31 de marzo de 2021.

Los gastos incurridos ascienden a la suma de $4.683.535 (Cuatro millones seiscientos ochenta

y tres mil quinientos treinta y cinco pesos), comprendidos entre los recibos del No. 0023 al

No0.0042, los cuales se encuentran debidamente soportados y corresponden a los siguientes

rubros asi:
Codieo Rubro Ordinal Recibo Valor Valor Total
& Presupuestal No. del Gasto
Otros bienes
transportables
(excepto A02020100300609
A020201003 | productos 0028 $17.300
metalicos,
maquinaria y
equipo).
Impuesto decreto
4x1000, generado
en el mes de marzo $69 $17.369
de 2021
Productos
Metalicos y
A020201004 Paquetes  de| A02020100400708
Software. 0038 $155.057
Impuesto decreto
4x1000, generado
en el mes de marzo
de 2021 620 $155.677
A02020100400309
0041 $468.000
Impuesto decreto
4x1000, generado
en el mes de marzo
de 2021 $1.872 $469.872
Servicios de
Alojamiento;
Servicios de
Suministro  de
Comidas y | A02020200600303
020202006 | BePidas;
Servicios de
Transporte; y
Servicios de
Distribucion de
Electricidad, Gas
y Agua. 0025 $82.000
0026 $26.000
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CORMAGDALENA
La energia de un rio que impulsa a un pais
0027 $16.000
0029 $49.920
0030 $166.100
0031 $100.000
0033 $1.313.500
0035 $128.400
0036 $35.000
Impuesto decreto
4x1000, generado
en el mes de marzo
de 2021 $7.668 $1.924.588
A020202006004 0040 $850.000
Impuesto decreto
4x1000, generado
en el mes de marzo
de 2021 $3.400 $853.400
A020202006008 0024 $58.800
Impuesto decreto
4x1000, generado
en el mes de marzo
de 2021 $235 $59.035
Servicios
financieros y
servicios
conexos,
A020202007 | o, vicios A02020200700302
inmobiliarios y
servicios de
leasing 0034 $750.000
Impuesto decreto
4x1000, generado
en el mes de marzo
de 2021 $3.000 $753.000
Servicios
prestados a las
A020202008 |empresas y | A020202008007014
servicios de
produccion 0023 $20.000
0037 $20.000
0039 $20.000
Impuesto decreto
4x1000, generado
en el mes de marzo
de 2021 $240 $60.240
A020202008007015| 0042 $388.799
Impuesto decreto
4x1000, generado
en el mes de marzo
de 2021 $1.555 $390.354
TOTAL $4.683.535
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CORMAGDALENA

La energia de un rio que impulsa a un pais

Por lo anterior solicito el reembolso de los gastos relacionados anteriormente equivalentes
a la suma de $4.683.535 (Cuatro millones seiscientos ochenta y tres mil quinientos treinta y
cinco pesos).

Para constancia a lo anterior, se firma a los treinta y uno (31) dias del mes de marzo de 2021.

atly

MARCELA GUEVARA OSPINA
Secretaria General — Cormagdalena

=

Proyectd: Esther Garcés Diaz, Contratista de Apoyo Oficina de Contabilidad -

Revisé: William Aguilldn Ledn, Contratista Secretaria General.w
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